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PROTOKÓŁ Nr XI/2015 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI NADZWYCZAJNEJ RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 16 lipca   2015 roku, o godz. 9.00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości, a także 
mieszkańców Powiatu Średzkiego oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób 
stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych 
i gości stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Porządek przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie przez Zarząd Powiatu sytuacji związanej z brakiem dostępu do lecznictwa 

zamkniętego na terenie Powiatu Średzkiego w związku z zamknięciem szpitala w Środzie 
Śląskiej oraz ogłoszeniem upadłości przez PCZ S.A. oraz planu działania w celu 
zabezpieczenia dla mieszkańców Powiatu Średzkiego dostępu do bezpłatnej opieki szpitalnej 
i ambulatoryjnej. 

3. Przedstawienie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 
Powiatu oceny działań Zarządu Powiatu w sprawie braku dostępu do lecznictwa zamkniętego 
dla mieszkańców Powiatu Średzkiego w związku z zamknięciem szpitala w Środzie Śląskiej 
oraz ogłoszeniem upadłości przez PCZ. S.A. 

4. Dyskusja radnych oraz mieszkańców nad stanowiskiem Zarządu Powiatu oraz Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu. 

5. Wnioski, zapytania i oświadczenia mieszkańców. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
7. Zamknięcie sesji.                                                
 
Przewodniczący Rady 
Przed rozpoczęciem realizacji porządku dzisiejszej sesji, chciałbym poinformować, że na 
dzisiejszą sesję zaprosiliśmy Prezesa PCZ Pana Stanisława Pachołka. W dniu wczorajszym 
otrzymaliśmy odpowiedź, że niestety Pan Prezes nie będzie uczestniczył w dzisiejszym 
posiedzeniu. Nie jest to pierwsza odmowa i praktycznie rzecz biorąc od dłuższego czasu 
szefowie PCZ nie zaszczycili nas swoją obecnością. 
Panie Sekretarzu proszę odczytać pismo jakie na moje zaproszenie przedstawił Pan Pachołek. 
 
Sekretarz 
„W odpowiedzi na zaproszenie z dnia 13 lipca 2015 r. na nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Nr 
XI/2015 w dniu 16 lipca 2015 r. na której tematem będzie sytuacja w służbie zdrowia na terenie 
Powiatu Średzkiego, otrzymane przez PCZ S.A. fax-em w dniu 13 lipca 2015 r. pragnę Pana 
poinformować, iż z przyczyn niezależnych m.in. powodu wcześniej zaplanowanych w tym czasie 
działań statutowych Spółki oraz trwającego sezonu urlopowego, nie będzie możliwa obecność 
żadnego z przedstawicieli spółki na w/w sesji Rady Powiatu. Z poważaniem Prezes Zarządu 
Stanisław Pachołek”. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo, stanowisko PCZ jest jedno od dłuższego czasu, nie chcą nas zaszczycić 
swoją obecnością. Zapraszaliśmy ich na sesję czerwcową, odpowiedź była podobna jak teraz. 
W kwestii organizacyjnej, w związku z tym, że głos będą zabierały osoby spoza Rady Powiatu 
mam prośbę, aby nie używać telefonów komórkowych. Pierwszeństwo w zabieraniu głosu będą 
mieli oczywiście radni. Prosiłbym jednocześnie, ażeby głos zabierać za zgodą Przewodniczącego 
i do mikrofonu z tego względu, że sesja jest nagrywana.      
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Ad.2/ Przedstawienie przez Zarząd Powiatu sytuacji związanej z brakiem dostępu do 
lecznictwa zamkniętego na terenie Powiatu Średzkiego w związku z zamknięciem szpitala 
w Środzie Śląskiej oraz ogłoszeniem upadłości przez PCZ S.A. oraz planu działania w celu 
zabezpieczenia dla mieszkańców Powiatu Średzkiego dostępu do bezpłatnej opieki 
szpitalnej i ambulatoryjnej. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, szanowna Rado, szanowni goście, drodzy mieszkańcy, jeśli pozwolicie to 
bardzo ważny temat i chciałbym wrócić do historii i przedstawić chronologię działań władz 
Powiatu Średzkiego w kwestii funkcjonowania szpitala powiatowego w  Środzie Śląskiej i zadam 
takie pytanie: Co ze szpitalem? 

Szanowni Państwo, po kilku latach przerwy średzki szpital znów stał się głównym tematem 
rozmów mieszkańców powiatu, a także wiadomości w lokalnych mediach. Wszystko za 
sprawą  informacji o jego likwidacji. Aby ograniczyć niedomówienia postaram się wyjaśnić 
aktualną sytuację placówki. I trochę historii. 
W 2004 r. Rada Powiatu w Środzie Śl. powołała do życia Średzkie Centrum Medyczne Sp. z 
o. o. , uchwałą nr XIX/107/2004, której celem było prowadzenie Niepublicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej realizującego zadania w zakresie lecznictwa zamkniętego. Równolegle 
prowadzone było postępowanie restrukturyzacyjne wobec mocno zadłużonego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej. Kolejna istotna informacja, w listopadzie 2005 r. zawarto ugody 
restrukturyzacyjne ze 113 wierzycielami, a w 2007 roku wojewoda dolnośląski wydał decyzję 
o restrukturyzacji. Po wypełnieniu jej warunków możliwe stało się podjęcie uchwały o 
likwidacji PZOZ-u i uchwałę taką Rada Powiatu przyjęła 25 sierpnia 2009 r.  i to była uchwała 
nr XXXVIII/229/2009. Jej  skutkiem było przejęcie świadczeń medycznych PZOZ-u przez 
NZOZ Średzkie Centrum Medyczne Sp. z  o. o.  Przypomnę, ta forma na ten czas była formą 
nową. Powołano spółkę prawa handlowego z ograniczoną odpowiedzialnością, która miała 
swój zarząd, radę nadzorczą i rozpoczęła swoją działalność jak gdyby bez zadłużenia, a 
zadłużenie i ta uchwała i decyzja Wojewody o restrukturyzacji pozostało na Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej. Przypomnę, że udziałowcem spółki Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Średzkie Centrum Medyczne w stu procentach był Powiat Średzki. 
Współpraca z PCZ. Kolejne istotne zmiany w funkcjonowaniu szpitala przyniósł rok 2010.  
5 maja 2010 r. Zarząd Powiatu w Środzie Śl., będący jednocześnie właścicielem ŚCM, 
reprezentowany przez starostów sprzedał udziały w Średzkim Centrum Medycznym spółce 
pod nazwą Polskie Centrum Zdrowia. Przypomnę, Zarząd Powiatu pięcioosobowy był 
równocześnie Zgromadzeniem Wspólników, czyli właścicielem szpitala, czyli tej spółki. 
Zarząd Powiatu w osobach: Sebastian Burdzy, Mariusz Wojewódka, ówczesny Wicestarosta 
Powiatu Średzkiego i trzech członków Zarządu: Dariusz Maciejewski, Czesław Kaczmarek, 
Marek Majerowski, zgodnie, jednomyślnie podjęli decyzję o sprzedaży 100% udziałów 
Średzkiego Centrum Medycznego. I tak 5 maja 2010 roku w imieniu Zarządu Sebastian 
Burdzy i Mariusz Wojewódka podpisali akt notarialny sprzedaży średzkiego szpitala jako 
spółki.    
Co warto wiedzieć? Warto podkreślić tu, że treść umowy, która była sporządzona w formie 
aktu notarialnego w paragrafie 6, zawierała zobowiązanie, że kupujący zobowiązuje się do 
kontynuowania przez co najmniej pięć lat, licząc od daty zawarcia umowy, działalności 
szpitalnej w czterech oddziałach: chirurgii ogólnej, pediatrii, ginekologii i położnictwa oraz 
chorób wewnętrznych.   
W grudniu 2012 r. Zarząd Powiatu, po wcześniejszych negocjacjach, podjął uchwałę w 
sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkiem szpitala powiatowego wraz z 
towarzyszącymi mu budowlami (uchwała nr 204/2012). Stosowny aneks podpisano 21 
grudnia 2012 r. Podpisywali ten aneks w formie aktu notarialnego w imieniu Zarządu 
Powiatu: Starosta-Sebastian Burdzy i Wicestarosta–Mieczysław Kudryński. Drugi podpisany 
w tym dniu aneks dotyczył wydłużenia okresu prowadzenia w/w działalności szpitalnej do 10 
lat, czyli do grudnia 2020 roku. 
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Powód do niepokoju. Po raz pierwszy niepokój władz powiatu, a także mieszkańców, 
wzbudził fakt wypowiedzenia kontraktów ordynatorom szpitala. To się działo  w tym roku na 
przełomie marca. Rozmawiałem z doktorem Ramzim na ten temat i po tej rozmowie 
skierowałem pierwsze pismo do władz spółki do PCZ, datowane na 15 kwietnia z prośbą o 
wyjaśnienie co się takiego dzieje w spółce i dlaczego kontrakty z lekarzami ordynatorami 
zostały wypowiedziane. Gorącą atmosferę podgrzały doniesienia medialne o 
bezprecedensowym wypowiedzeniu kontraktu szpitala. Gazeta Wyborcza pytała Środa 
Śląska od lipca bez szpitala? Przykra niespodzianka.  
Podstawą takich reakcji i artykułów było pismo jakie pod koniec marca, a dokładnie 31 marca 
2015 roku Polskie Centrum Zdrowia przesłało do siedziby wrocławskiego NFZ-tu. Spółka 
bardzo lakonicznie informowała w nim o rozwiązaniu umowy o udzielenie świadczeń opieki 
zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w jedenastu wymienionych zakresach. PCZ 
powoływał się na zapis umowy mówiący, że „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 
miesięcznym okresem wypowiedzenia”. Ja o tym fakcie dowiedziałem się 17 kwietnia od 
dziennikarki Radia Wrocław i też nie ukrywam, że byłem zszokowany i bardzo zaskoczony.   
 
Co uczyniły w tym zakresie władze Powiatu? 
31 marca - do NFZ we Wrocławiu wpłynęło pismo PCZ Środa Śląska Sp. z o.o. informujące 
o wypowiedzeniu umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie 
szpitalne. (informację o powyższym wniosku PCZ Środa Śląska Sp. z o.o. Starosta Średzki 
uzyskał w dniu 17 kwietnia)    
15 kwietnia – pismo Starosty Średzkiego do władz PCZ-tu z prośbą o złożenie wyjaśnień 
odnośnie działalności szpitalnej spółki, 
17 kwietnia – po kilku dniach prób Staroście udało się porozmawiać telefonicznie z 
wiceprezesem spółki Stanisławem Pachołkiem. Efekt rozmowy to zapewnienie o 
kontynuowaniu działalności szpitalnej, ale z wyłączeniem na okres remontu,  
20 kwietnia – wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Środzie Śląskiej Halina Mikła zaprosiła 
prezesa PCZ na sesję Rady,  
21 kwietnia – pismo Starosty Powiatu do dyrektora Dolnośląskiego Oddziału NFZ-tu z 
prośbą o udostępnienie kserokopii dokumentów dotyczących wypowiedzenia umowy, 
22 kwietnia – spotkanie Starosty Średzkiego z dyrektor Dolnośląskiego Oddziału NFZ-tu 
Wiolettą Niemiec na temat wypowiedzenia kontraktu na hospitalizację przez PCZ,  
22 kwietnia - pismo PCZ S.A. zapewniające o kontynuacji prowadzenia w obiekcie szpitala 
w Środzie Śląskiej działalności w zakresie ochrony zdrowia, w zakresie działalności 
szpitalnej w czterech oddziałach: chirurgii ogólnej, pediatrii, ginekologii i położnictwa, chorób 
wewnętrznych, dementujące medialne doniesienia o zamknięciu szpitala,   
22 kwietnia - odpowiedź Stanisława Pachołka Wiceprezesa PCZ S.A. na zaproszenie 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na sesję o braku możliwości 
uczestniczenia ze względu na zaplanowane wyjazdy i obowiązki służbowe, 
22 kwietnia - pismo NFZ dot. wniosku PCZ Środa Śląska Sp. z o.o. o rozwiązanie umowy o 
udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, 
23 kwietnia – rozmowa Starosty Średzkiego z dyrektor Powiatowego Centrum Medycznego 
w Wołowie Jolantą Klimkiewicz odnośnie przejęcia świadczeniobiorców, 
23 kwietnia – sesja Rady Powiatu w Środzie Śląskiej i przedstawienie zebranych informacji 
o sytuacji szpitala. 
4 maja – spotkanie Starosty Średzkiego z przedstawicielami niepublicznych ZOZ, 
publicznych ZOZ-ów oraz Dyrektorem Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu dotyczące 
zabezpieczenia świadczeń medycznych na terenie Powiatu Średzkiego,  
29 maja – pismo PCZ S.A.  do Wojewody Dolnośląskiego dot. propozycji Prezesa Zarządu 
PCZ S.A. utrzymania świadczeń medycznych w oparciu o środki publiczne na oddziale 
pediatrii szpitala w Środzie Śląskiej, 
1 czerwca – e-mail Stanisława Pachołka – Wiceprezesa Zarządu PCZ S.A. dot. ustaleń ze 
spotkania z Wojewodą Dolnośląskim w temacie dalszego funkcjonowania Szpitala 
Specjalistycznego PCZ Środa Śląska. (spotkanie odbyło się 25 maja 2015 roku) 
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1 czerwca – e-mail Stanisława Pachołka – Wiceprezesa Zarządu PCZ S.A. dot. 
rozpoczętych negocjacji w DOW NFZ we Wrocławiu w sprawie utrzymania w II półroczu 
2015 roku kontraktu NFZ na funkcjonowanie oddziału pediatrii w szpitalu w Środzie Śląskiej 
oraz prośby o wsparcie w powyższych negocjacjach, 
2 czerwca – pismo PCZ Środa Śląska Sp. z o.o. do NFZ dot. wniosku o wycofanie 
wypowiedzenia umowy w części dotyczącej zakresu świadczeń: Pediatria Hospitalizacja oraz 
w odpowiednim zakresie Izba Przyjęć. 
5 czerwca – e-mail Stanisława Pachołka – Wiceprezesa Zarządu PCZ.S.A. z prośbą o 
interwencję w sprawie  funkcjonowania oddziału pediatrii szpitala w Środzie Śląskiej.  
8 czerwca – pismo Starosty Powiatu Średzkiego do NFZ  popierające starania PCZ Środa 
Śląska Sp. z o.o. o dalsze finansowanie oddziału pediatrii. 
10 czerwca -   pismo PCZ Środa Śląska Sp. z o.o. do NFZ dot. ponowienia wniosku o 
wycofanie wypowiedzenia umowy w części dotyczącej zakresu świadczeń: Izba Przyjęć. 
17 czerwca – pismo PCZ Środa Śląska Sp. z o.o. do NFZ dot. ponowienia wniosku o 
wycofanie wypowiedzenia umowy w części dotyczącej zakresu świadczeń: Izba Przyjęć, 
18 czerwca – odpowiedź NFZ dot. wycofania przez Zarząd PCZ Środa Śląska 
wypowiedzenia umowy w części dot. zakresu – pediatria i hospitalizacja, 
22 czerwca – zaproszenie NFZ na spotkanie w sprawie sposobu zabezpieczenia świadczeń 
opieki zdrowotnej dla pacjentów z terenu Powiatu Średzkiego w rodzaju leczenie szpitalne 
oraz alokacji środków finansowych w zakresie: Choroby wewnętrzne, neonatologia, 
położnictwo i ginekologia, chirurgia ogólna, 
23 czerwca – przekazanie prezentacji NFZ dot. migracji pacjentów z Powiatu Średzkiego. 
Ja chciałbym tą prezentację Państwu pokazać. Okres objęty analizą to jest styczeń-maj tego 
roku 2015, czyli jeszcze wtedy kiedy normalnie szpital w Środzie Śląskiej funkcjonował. A 
analiza dotyczy produktów zawartych w umowie na świadczenie usług medycznych przez 
średzki szpital. W tym zestawieniu nie uwzględniono już izby przyjęć i pediatrii, już było 
wiadomo, że w okresie 23 czerwca już jest decyzja, żeby dalej funkcjonowała w Środzie 
Śląskiej. Tabele nie zawierają realizacji świadczeń na rzecz pacjentów z powiatu średzkiego 
wykonanych przez PCZ. Tu jest kod podany, ja też do końca nie orientuję się w tych kodach. 
Jeszcze raz podkreślam, to nie jest moje zestawienie tylko Funduszu i jak ono wygląda, jak 
pokazuje w jaki sposób mieszkańcy Powiatu Średzkiego mimo szpitala w Środzie Śląskiej 
korzystają z innych szpitali, z innych placówek na terenie całego Dolnego Śląska. Bo 
przypomnę, że nie ma takiego obowiązku, nie ma takiego sformułowania jakim jest 
rejonizacja, każdy może wybierać. 
 
Głos z sali 
Panie Starosto, powiedz Pan konkretnie co tutaj, a nie tam będzie Pan nam przekręcał, 
przekręcał. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o spokój, mamy porządek, który przyjęliśmy, proszę się dostosować do tego.    
 
Starosta 
Szanowni Państwo. Wydaje mi się, że to są bardzo istotne elementy. Muszę Państwu 
przekazać chronologicznie wszystko co Zarząd Powiatu zrobił. Grupa radnych chciała takiej 
sesji by porozmawiać na bardzo ważny temat jakim jest funkcjonowanie służby zdrowia. Co 
dalej, to na końcu będziemy dyskutować. Na razie chcę przedstawić to co udało nam się 
ustalić i to w jaki sposób NFZ, Wojewoda i Zarząd Powiatu reagują na to co się dzieje ze 
średzkim szpitalem. Jak Państwo tutaj widzicie jest realizacja świadczeń na rzecz pacjentów 
z Powiatu Średzkiego w tym okresie pięciu miesięcy… 
 
Głos z sali 
Za ile został sprzedany szpital? 
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Starosta 
Za chwilę do tego dojdziemy. To może inaczej, jak ktoś z Państwa będzie zainteresowany, to 
migracja pacjentów, czyli ta prezentacja, którą otrzymaliśmy 23 czerwca na spotkaniu w NFZ 
jest do dyspozycji, mogą ją Państwo w Biurze Rady otrzymać. Co się dzieje dalej?  
        
26 czerwca – wniosek PHM PCZ SA do sądu o upadłość z możliwością zawarcia układu, 
27 czerwca – Zarząd Spółki PCZ S.A. wydaje następujący komunikat: „Zarząd spółki PCZ 
S.A. (emitent) informuje, że w dniu 26 czerwca 2015 r. został złożony w Sądzie Rejonowym 
we Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VIII Wydział Gospodarczy ds. Upadłościowych i 
Naprawczych wniosek o ogłoszenie upadłości z możliwością zawarcia układu Emitenta”, 
29 czerwca – oświadczenie PHM PCZ w Gazecie Wrocławskiej następującej treści: 
„Polski Holding Medyczny PCZ we Wrocławiu w nawiązaniu do ukazujących się mało 
precyzyjnych, a wręcz nieprawdziwych informacji medialnych o upadłości Holdingu, 
zawiadamia o dalszym, niezakłóconym funkcjonowaniu spółek PHM PCZ. Zgodnie z 
komunikatem nr 28/2015 z dnia 26 czerwca 2015r. opublikowanym na stronach serwisowych 
Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, do Sądu Gospodarczego we Wrocławiu 
wysłany został przez Zarząd PCZ S.A. we Wrocławiu, wniosek o ogłoszenie upadłości na 
drodze postępowania układowego dotyczący tylko jednej ze spółek wchodzących w skład 
Polskiego Holdingu Medycznego PCZ tj. konkretnie PCZ S.A. (jako emitenta obligacji na 
rynku CATALYST oraz akcji na rynku NEW CONNECT). Zdarzenie to nie dotyczy 
prowadzenia działalności medycznej w innych podmiotach m. in. przychodniach i szpitalach 
we Wrocławiu, w Środzie Śląskiej, Górze, Ziębicach, Brzegu, w obiektach sanatoryjnych w 
Przerzeczynie Zdroju, w zakresie usług transportu medycznego realizowanego przez Polskie 
Pogotowie Ratunkowe PCZ, czy też działalności dystrybucyjnej hurtowni farmaceutyczno-
medycznej Polskiej Centrali Zaopatrzenia CeFarMed we Wrocławiu wchodzących w skład 
Holdingu jako odrębne Spółki. Polski Holding Medyczny PCZ jednoznacznie oświadcza, iż 
wykonuje na bieżąco i będzie realizował w dalszym ciągu w wyżej wymienionych Spółkach 
świadczenia medyczne na rzecz pacjentów dbając w szczególności o wysoki poziom tych 
usług. Wrocław dnia 29.06.2015r., Stanisław Pachołek PHM PCZ” 
7 lipca – informacja przesłana przez Wicestarostę Średzkiego dotycząca świadczeń 
medycznych w zakresie lecznictwa szpitalnego udzielanych mieszkańcom Powiatu 
Średzkiego od 1 lipca 2015 roku, przekazana  do Burmistrza Środy Śląskiej, Wójta Gminy 
Miękinia, Wójta Gminy Udanin, Wójta Gminy Kostomłoty, Wójta Gminy Malczyce z prośbą o 
przekazanie sołtysom, celem wywieszenia na tablicach ogłoszeń w poszczególnych 
sołectwach.  
I to jest to o czym powiedziałem, jeśli chodzi o zakres migracji pacjentów, na tej podstawie i 
na podstawie decyzji NFZ dot. podziału środków, które pozostały w dyspozycji po trzech 
oddziałach, które zaprzestały działalności z dniem 1 lipca tego roku, zgodnie z 
wcześniejszymi wnioskami do NFZ dotyczącymi dokończenia remontu szpitala w Środzie 
Śląskiej. Kwota, która została rozdysponowana po kontrakcie ze Środy Śląskiej 2 347  
000,72 zł.  
Szanowni Państwo cały czas chciałbym zatrzymać się przy kwestii zamknięcia szpitala w 
Środzie Śląskiej na okres sześciu miesięcy, czyli wniosku który złożył PCZ Spółka z o.o. 
prowadząca szpital w Środzie Śląskiej do NFZ, całego tego zamieszania. Ufam i wierzę w to, 
że intencje obecnego właściciela szpitala są takie jak nas zapewnia w tych wszystkich 
pismach, o których wcześniej powiedziałem, czyli zamierza wykonać i dokończyć remont. 
Wierzę w to i mam nadzieję, że tak będzie, że z dniem 1 stycznia 2016 roku szpital dalej 
będzie funkcjonował w zakresie tych oddziałów co do których umówiliśmy się jako Zarząd 
Powiatu, jako Powiat Średzki sprzedając udziały w 2010 roku i budynek szpitala w 2012 
roku. Na pewno ktoś zada pytanie: Co dalej? Nie wiem co będzie dalej, jak bym to wiedział 
byłbym mądrzejszy. Natomiast chciałbym, żeby było tak i będę egzekwował, mówię to 
publicznie, zapisy umowy z 2010 i 2012 roku.        
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Do sali weszli: Adam Ruciński-Burmistrz Środy Śląskiej, Przemysław Babiński- 
Wiceburmistrz Środy Śląskiej, Kazimierz Grabowiecki – Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Środzie Śląskiej 
 

Przewodniczący Rady przywitał przedstawicieli Gminy Środa Śląska. 
  
Starosta 
Szanowni Państwo jakie jest stanowisko Zarządu w tej sprawie. Tak jak wcześniej powiedziałem i 
chcę to wyraźnie jeszcze raz podkreślić. Z całą stanowczością będziemy domagać się 
wypełnienia przez PCZ zapisów umowy z 2010 i 2012 roku dotyczącej funkcjonowania szpitala w 
zakresie 4 oddziałów, zgodnie z tymi zapisami aktów notarialnych do 2020 roku. Takie jest 
stanowisko Zarządu, tego będziemy bronić. Jak będzie? Tego nie wiem. Naprawdę, szanowni 
Państwo, sytuacja jest, jeszcze ten wniosek o zawarcie układu z wierzycielami. Jak Państwo 
zechcecie to ja poproszę, aby Pani mecenas przedstawiła różnice dotyczące aspektów prawnych 
tych doniesień medialnych z końca czerwca o upadłości jednej ze spółek, na czym to polega, 
czym to może skutkować dla nas. Przypomnę też, że w zapisach umowy sprzedaży udziałów i 
sprzedaży nieruchomości zawarte są też pewne ważne dla nas elementy, zabezpieczające 
majątek Powiatu Średzkiego. I Powiat Średzki w tym zakresie, mówię tutaj o hipotece, mówię 
tutaj o karach umownych, które są ze strony PCZ, jeżeli nie realizowaliby tego obowiązku 
świadczenia usług medycznych, bo zobowiązali się do tego kupując Średzkie Centrum 
Medyczne. Jeśli Pan Przewodniczący pozwoli to Pani mecenas przedstawi dokładnie tą różnicę, 
którą przedstawiała na wtorkowym wspólnym posiedzeniu Zarządu Powiatu i Komisji Oświaty w 
tym zakresie, żeby rozwiać te plotki, czy niedomówienia dotyczącej sytuacji szpitalnej w Środzie 
Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
W tym temacie proszę Pana Sekretarza o przedstawienie różnicy. 
 
Sekretarz 
Ja przypomnę Państwu, Pan Starosta już odczytał oświadczenie Stanisława Pachołka w imieniu 
Polskiego Holdingu Medycznego PCZ SA, to jest bardzo ważne zdanie: „zgodnie z komunikatem 
nr  28/2015 z dnia 26 czerwca 201 5r. opublikowanym  na stronach serwisowych Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie, do Sądu Gospodarczego we Wrocławiu wysłany został przez 
Zarząd PCZ S.A. we Wrocławiu, wniosek o ogłoszenie upadłości na drodze postępowania 
układowego dotyczący tylko jednej ze spółek wchodzących w skład Polskiego Holdingu 
Medycznego PCZ tj. konkretnie PCZ S. A. (jako emitenta obligacji na rynku CATALYST  oraz 
akcji na rynku NEW CONNECT). Zdarzenie to nie dotyczy prowadzenia działalności medycznej w 
innych podmiotach m. in. przychodniach i szpitalach we Wrocławiu, w Środzie Śląskiej, Górze, 
Ziębicach, Brzegu, w obiektach sanatoryjnych w Przerzeczynie Zdroju, w zakresie usług 
transportu medycznego realizowanego przez Polskie Pogotowie ratunkowe PCZ, czy też 
działalności dystrybucyjnej hurtowni faramceutyczno-medycznej Polskiej Centrali Zaopatrzenia 
CeFarMed we Wrocławiu wchodzących w skład Holdingu jako odrębne Spółki. Polski Holding 
Medyczny PCZ jednoznacznie oświadcza, iż wykonuje na bieżąco i będzie realizował w dalszym 
ciągu w wyżej wymienionych Spółkach świadczenia medyczne na rzecz pacjentów dbając w 
szczególności o wysoki poziom tych usług”, podpisane Stanisław Pachołek 
 
Przewodniczący Rady 
Przepraszam za stwierdzenie „z polskiego na nasze” co to oznacza. 
 
Sekretarz   
Z tego oznacza, na dzień dzisiejszy, tak jak odczytałem, został złożony wniosek o ogłoszenie 
upadłości układowej do Sądu Gospodarczego. Sąd rozpatruje tenże wniosek i z analizy 
Krajowego Rejestru Sądowego wynika, że w dniu 10 lipca został podpisany …… PCZ S.A. 
nadzorca sądowy w postaci jednej z firm, która będzie tą upadłość monitowała. Został 
wyznaczony również sędzia komisarz przez Sąd Upadłościowy celem analizy tego wniosku. Tak 
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jak powiedziałem to dotyczy PCZ S.A., a nie Polskiego Centrum Zdrowia Środa Śląska Sp. z o.o., 
która jest odrębną spółką prowadzącą szpital w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję. Panie Starosto proszę usiąść.  
 
Ad.3/ Przedstawienie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej 
Rady Powiatu oceny działań Zarządu Powiatu w sprawie braku dostępu do lecznictwa 
zamkniętego dla mieszkańców Powiatu Średzkiego w związku z zamknięciem szpitala w 
Środzie Śląskiej oraz ogłoszeniem upadłości przez PCZ. S.A. 
 
Jadwiga Rybacka - Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Powiatu 

 „Po szczegółowym przedstawieniu przez Zarząd Powiatu sytuacji związanej z dostępnością 
mieszkańców powiatu do lecznictwa zamkniętego oraz gruntowną analizą zgromadzonej w tym 
zakresie dokumentacji, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 
Powiatu pozytywnie ocenia dotychczasowe działania obecnego Zarządu Powiatu tj. w okresie od 
XII 2014 r. do 30 VI 2015r. w zakresie dostępności lecznictwa zamkniętego oddziałów chorób 
wewnętrznych, położnictwa i ginekologii oraz chirurgii ogólnej na czas przewidzianego remontu 
tychże oddziałów tj. od 1 VII do 31 XII br. 
Ponadto Komisja zwraca również uwagę na podjęte już przez Zarząd Powiatu działania 
informacyjne skierowane do mieszkańców w tym temacie.  
Jednakże z uwagi na ważność problemu Komisja wnioskuje o rozszerzenie kampanii 
informacyjnej o wykonanie np. plakatów, ulotek bądź wykorzystania innych form przekazu w celu 
skutecznego dotarcia do każdego mieszkańca powiatu. 
Niepokój Komisji Oświaty budzą jednak trudności komunikacyjne i brak jasnej informacji ze strony 
PCZ S.A. odnoszącej się do zakresu dostępności lecznictwa zamkniętego po przeprowadzonym 
remoncie placówki tj. po dniu 1 I 2016r. Dlatego Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i 
Opieki Społecznej Rady Powiatu zwraca się z prośbą do wszystkich Państwa Radnych o 
poparcie i podpisanie pisma skierowanego do PCZ z prośbą o udzielenie konkretnej odpowiedzi 
na nurtujące nas pytania, umożliwiające w dalszej kolejności poinformowanie o tym mieszkańców 
powiatu i zagwarantowanie im przez to poczucia bezpieczeństwa w tej ważnej kwestii społecznej. 
” 
 
Oto pismo przygotowane przez Komisję, a skierowane do Pana Prezesa Zarządu PCZ S.A. Pana 

Romualda Ściborskiego   

„Radni Rady Powiatu Średzkiego zaniepokojeni pojawiającymi się rozbieżnymi informacjami na 
temat przyszłości szpitala w Środzie Śląskiej zwracają się do Pana z prośbą o złożenie 
pisemnego wyjaśnienia w tej kwestii.  
Nasze obawy w szczególności dotyczą trudności komunikacyjnych i braku jasnej informacji ze 
strony Zarządu PCZ S.A odnoszącej się do zakresu dostępności lecznictwa zamkniętego po 
zakończeniu remontu placówki , tj. po 1 stycznia 2016 roku. 
Prosimy również o zajęcie stanowiska w sprawie realizacji przez PCZ S.A zapisów § 6 Umowy 
sprzedaży udziałów Spółki Średzkie Centrum Medyczne w Środzie Śląskiej  Sp. z o.o.  oraz 
Aneksu nr 1 do Umowy sprzedaży spółki zawartej w dniu 12 grudnia 2012 roku po dniu 1 stycznia 
2016 roku. 
W związku z powyższym, Radni Rady Powiatu Średzkiego proszą o udzielenie pisemnej 
odpowiedzi odnoszącej się do opisanych powyżej kwestii, umożliwiających w dalszej kolejności 
poinformowanie o tym mieszkańców powiatu i zagwarantowanie im przez to poczucia 
bezpieczeństwa w tej ważnej sprawie  społecznej.” 
 
Przewodniczący Rady 
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Szanowni Państwo w związku z wnioskiem formalnym o wystosowanie pisma do Prezesa PCZ 
S.A. Pana Romualda Ściborskiego, przegłosujemy go. Kto jest za tym, ażeby tego typu wniosek 
skierować do Prezesa PCZ S.A.  
 
Radny Wojewódka 
W kwestii formalnej. Chciałbym się zwrócić do Pana Przewodniczącego, aby Państwo sprawdzili 
kto jest Prezesem, bo ja sprawdzałem na stronie internetowej jeszcze wczoraj, Prezesem spółki 
jest Pan Pachołek. Jeśli zwrócimy się do Pana Ściborskiego, to odpowie nam tak jak w pismach 
dotychczasowych, że nie jest w stanie odpowiedzieć, bo nie jest prezesem. Trzeba to sprawdzić, 
nawet nie wiecie kto jest prezesem spółki  
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, dobrze ja rozumiem, że Pan radny wie. Natomiast taki sam dylemat mamy jak Pan 
radny Wojewódka. Kilka pism na których podpisany jest w jednym jako Prezes Pan Ściborski, w 
innym Pan Pachołek. 
 
Sekretarz 
Ja przypomnę, że takim dokumentem wskazującym zgodnie z prawem kto jest prezesem jest 
Krajowy Rejestr Sądowy. Zgodnie z zapisami z dnia przedwczorajszego, bo wczoraj nie 
sprawdzałem, był jeszcze Pan Romuald Ściborski. Jeśli się wczoraj coś zmieniło to myślę, że 
musi nastąpić korekta w postaci wskazania nowego Prezesa. Natomiast tak jak mówię, prezesem 
nie jest ten który określa się prezesem, tylko ten który zgodnie z rejestrem prawnym takim 
prezesem jest. Tak jak mówię Krajowy Rejestr Sądowy to weryfikuje. 
 
Radny Wojewódka 
Spółka oficjalnie, na stronie giełdy papierów wartościowych są informacje na stronie spółki, że 
nastąpiła zmiana prezesa, jakiś czas temu. 
 
Sekretarz 
Na pewno sprawdzimy, tak jak powiedziałem Krajowy Rejestr Sądowy ciągle wskazuje Pana 
Romualda Ściborskiego jako prezesa i są to informacje na dzień przedwczorajszy. 
 
Przewodniczący Rady 
Mój wniosek jest taki, ażeby po sprawdzeniu, tego typu pismo przedstawione przez Komisję 
Oświaty skierować do Prezesa PCZ 

 
ZA - 15  P – 0 W – 0 

 
Ad. 4/Dyskusja radnych oraz mieszkańców nad stanowiskiem Zarządu Powiatu oraz 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Prosiłbym o zgłaszanie się i mówienie do mikrofonu. 
 
Radna Rachwalska 
Ja dla Pana Starosty mam tu taką informację, zacznę od tego co wisi, bo pierwsza informacja 
była jak informowaliśmy mieszkańców o utrudnieniach w związku z tym co się dzieje w szpitalu. I 
takie informacje wiszą Panie Starosto „drodzy  mieszkańcy Gminy Udanin z dniem 1 lipca br. 
zakończył swoją działalność szpital w Środzie Śląskiej, więc Jaworskie Centrum Medyczne w 
porozumieniu z NFZ przejęło leczenie mieszkańców Gminy Udanin w zakresie chorób 
wewnętrznych oraz chirurgii ogólnej. Do Państwa dyspozycji pozostaje również oddział 
pediatryczny. Wszystkich pacjentów zapraszamy do skorzystania z naszych usług. Jaworskie 
Centrum Medyczne”, to a propos tego co wisi i jakie naprawdę informacje docierały do 
mieszkańców. I czy oni mają świadomość, że nie istnieje już rejonizacja i żeby mieli tutaj taką 
jasność, żebyśmy po prostu nie doszli do wniosku, ze dobrze się stało, że szpital zamknięto, bo 
widzę, że ku temu idzie. A tak nie uważamy, przynajmniej tak uważam obserwując Państwa 
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reakcje i słuchając mieszkańców. Drugie moje pytanie, skąd nasze przeświadczenie, Państwa 
przeświadczenie Zarządu i Starosty, że ten szpital będzie przez pół roku remontowany, skoro 
spółka matka ogłasza upadłość. A ten remont ma kosztować ileś milionów, to skąd te pieniądze 
się wezmą? Bo to nie jest tak, że nie ma związku miedzy tymi spółkami, które wchodzą w 
ramach, proszę Państwa ja jestem laikiem i mi trzeba jak pięcioletniemu dziecku powiedzieć tak, 
czy nie. Skąd oni wezmą pieniądze na ten remont. Z góry było wiadomo, że jeżeli sytuacja 
giełdowa jest, jak jest spółka matka, to będzie ona miała wpływ na sytuację naszego szpitala.  
Następna sprawa, którą chciałabym podnieść, na żadne pytanie, tutaj Panie Wójcie Gminy 
Kostomłoty, Panie Stanisławie pozdrawiam i przypominam, jak oboje od początku poprzedniej 
kadencji pytaliśmy o opiekę apteczną nad mieszkańcami regularnie co sesję, otrzymywaliśmy 
odpowiedź, że jeszcze chwilę, jeszcze miesiąc, jeszcze podzielmy trochę dyżurami aptekarzy, a 
może zmusimy ich do czegoś, a może spotkajmy się z nimi, bo PCZ otworzy nocną opiekę 
apteczną, jeszcze chwila, jeszcze trochę. Okazało się, że nie musi, może obiecywać, ale nie 
musiała, wiedzieliśmy to od początku jako radni, że nie musi i tego nie zrobiła. 
Następna sprawa to jeszcze wynikające z tego, sposób traktowania, ja rozumiem glosowaliśmy 
za pismem, które skierujemy, ale był raz Pan, nie pamiętam nazwiska, który był na sesji trzy 
miesiące po naszym zaprzysiężeniu. 
 
Przewodniczący Rady 
Pan Czapla. 
 
Radna Rachwalska 
I on stał tutaj przy mównicy i przyjmował nasze pytania. I my z panem Stanisławem zadawaliśmy 
wiele pytań, nie usłyszeliśmy odpowiedzi na żadne pisemnie, nigdy żadnego nie uzyskaliśmy, 
czekaliśmy trzy miesiące. Prosiliśmy Pana Przewodniczącego, ówczesnego również Pana 
Rutkowskiego, żeby jakoś wpłynął, wystąpił w naszym imieniu, jakaś ranga naszego stanowiska 
myślę i reprezentacji mieszkańców zobowiązuje również pewne podmioty, żeby jakoś poważnie 
się traktować. Jeżeli nie musi, bo prawnie nie musi, to żeby chociaż zachował się w taki sposób 
jaki się należy, skoro się pyta, to się odpowiada. Następna sprawa, którą chciałabym podnieść to 
jest taka, że skąd te informacje które wszystkie mamy, to tak Pan Starosta powiedział dowiedział 
się od dziennikarki, dowiedział się drogą mailową, za dużo tego. A poza tym nie ma odpowiedzi 
na pisma które Państwo do nich stosujecie. Jedną odpowiedź jaką tu usłyszałam, żeby była na 
pewno i od razu to wtedy kiedy PCZ miał jakiś interes. Na przykład, żeby wesprzeć starania o 
kontrakt na odział pediatryczny, to wtedy się zwrócili do nas i znaleźli adres Pana Starosty, 
kontakt. Następna rzecz, migracja pacjentów, ja rozumiem tutaj Państwa obecnych oburzenie na 
prezentowanie tych tabelek z NFZ-u. Ja rozumiem, że dały pracę kilku osobom w NFZ. Natomiast 
mieszkańcy pytali o jedno, jeżeli jest migracja pacjentów, a ja pytam w imieniu obecnych tu 
pracowników PCZ, a migracja personelu również? Czy personel również będzie, ja wiem, że 
myśmy pytali na ostatniej sesji o sytuację pracowników i dostałam odpowiedź, że Urząd Pracy już 
szykuje pewien pakiet ofert dla Państwa. Ja bym nie chciała, żeby te Panie, które są 
doświadczonymi pielęgniarkami po prostu posiedziały trzy miesiące w domu i wyjechały do 
Norwegii, gdzie pielęgniarka zarabia 14 tys., bo to nie służyłoby ani im rodzinom, ani naszemu 
społeczeństwu. Jeszcze jedna rzecz, skąd to takie poczucie, bo wynika z tych wypowiedzi Pana 
Starosty i to z tych które słuchamy od 2010 roku, bo tylko od takiego czasu ja mogę się 
wypowiadać, bo dopiero od wtedy jestem radną, odbywaliśmy wiele spotkań, niektóre po sesjach, 
aby nam wyjaśnić różne sprawy dochodzeń i innych śledztw i tak dalej. Natomiast wynikała z 
tego jedna rzecz, bezmierne zaufanie wobec tej spółki. Naprawdę, tutaj też pozwolę sobie znowu 
z Panem Stanisławem w poglądach wtedy zgodzić, pytaliśmy dlaczego sprzedajemy szpital skoro 
to jest nasza ostatnia karta przetargowa wobec spółki. Teraz tak, jeżeli w budynek włożyli oni tyle 
pieniędzy, jak my, co my, może odzyskamy na drodze sądowej za kilka lat jakieś pieniądze z tej 
sprzedaży. Ale co z tego będą mieli siedzący tutaj ludzie i mieszkańcy naszego Powiatu? 
Jeszcze jedna taka rzecz problemy, z pisma za którym owszem głosowałam i uważam, że 
powinno się wystosować, ale tam jest takie sformułowanie – problemy komunikacyjne, ja 
rozumiem, że tu chodzi o problemy komunikacyjne, że my nie możemy się z nimi porozumieć, 
spotkać i uzyskać informacji. Ale ja mam jeszcze inne pojęcia, zwrócić Państwu uwagę na inne 
problemy komunikacyjne, są to problemy komunikacji po prostu zbiorowej z której ci pacjenci 
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którzy mieszkają gdzieś tam, ileś kilometrów do Wrocławia trudno im dojechać. Ja mieszkam 
sama w miejscowości gdzie 25 lat temu było trzy połączenia busowe, a teraz jest jedno, a myślę, 
że jest jeszcze gorzej w innych miejscowościach. I jeszcze jedna taka rzecz, która mi się tutaj 
nasuwa po prostu wydaje się, że wszyscy „wśród serdecznych przyjaciół psy zająca zjadły”, po 
prostu tej jednostki nie ma. I jeszcze takie już ostatnie pytanie po co Izba Przyjęć w szpitalu, kogo 
i do czego ona będzie przyjmować, rozumiem, że dzieci do oddziału pediatrycznego. 
 
Głosy z sali  
Nie ma izby. 
 
Radna Rachwalska 
Ja dziękuję za odpowiedź udzieloną mi. I takich kilka refleksji właśnie chciałam Państwu 
przekazać. Ja wiem, że ta cała historia sprzedaży szpitala, spółki, przejęcia i tak dalej to 
wszystko jest ważne. Ale w tej chwili jedna rzecz jest na której należy się skupić, po co podjęto 
decyzję o sprzedaży szpitala. Gdzie te pieniądze miały iść, my zamykamy jednostki powiatowe, 
reorganizujemy różne, żeby oszczędzać. Natomiast ten budynek miał wartość taką nie tyle ile jest 
wart, przepraszam za nieszczęsne sformułowanie pewnego  liberała, nie tyle warte jest coś, tylko 
tyle ile ktoś chce za to zapłacić, ja wiem, że było takie powiedzenie. Ale tutaj to był nasz jedyny 
atut, ten budynek. I teraz proszę Państwa ja oczekuję, że jednak te wszystkie działania, którymi 
byliśmy tutaj, opis tych działań, ja wiem to wszystko jest zgodne z prawem. Ale efekt jest jeden, 
po pierwsze szpital jest zamknięty, po drugie wcale nie chodzi ta informacja mieszkańców, że 
wróci, że będzie. Daj Boże, że będzie. Bardzo współczuję pracownikom, jest mi wstyd, że nie 
umiałam nic zrobić wcześniej w waszej sprawie i nie wiem czy jestem w tej chwili w stanie i 
chciałabym Państwa przeprosić. 
 
Brawa z sali. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Pani radna, przykro to powiedzieć, ale taki sam wpływ na te decyzje, które zapadają 
pomiędzy PCZ a powiedzmy Wojewodą i NFZ, my jako Rada nie jesteśmy stroną. Niestety, tak 
nas się traktuje jak traktuje. Zgadzam się z Panią, że powiedzmy stanowisko PCZ jest takie jakie 
jest, nie przyjeżdżają, nie przychodzą, nie odpowiadają na pisma. Na dzień dzisiejszy nie chcą, 
może dopiero będą chcieli zająć stanowisko co zamierzają dalej zrobić. 
 
Radna Rachwalska 
Panie Przewodniczący ja już kiedyś Pana prosiłam, aby Pan nie oceniał moich wypowiedzi, ani 
nie sadzę, że z mojej wypowiedzi wynikał taki wniosek jaki Pan przedstawił. A po drugie, ja mogę 
odpowiadać za decyzje jakie były podejmowane przez Radę, nie przez Zarząd, od 2010 roku. 
Pan jest w tej Radzie bardzo wiele lat i pracował Pan również na jej prestiż na sposób w jaki się 
ją traktuje, więc takie użalanie teraz nie ma absolutnie żadnego sensu. I proszę w taki sposób tej 
wypowiedzi nie podsumowywać.  
 
Brawa z Sali. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję. Natomiast ja znam swoje obowiązki i miejsce w którym jestem. Dziękuję za zwrócenie 
uwagi. 
 
Pani Abramczyk Anna 
Od kilku dni jestem mieszkańcem Środy Śląskiej, mam przyjemność tutaj mieszkać. Natomiast 
Środa Śląska jest mi bardzo bliska od co najmniej pięciu lat. Jestem zaskoczona tym co się 
dzieje w tym mieście i jednocześnie w tym Powiecie. Nie jest to codzienna sytuacja, dlatego że 
pierwszy raz uczestniczę w spotkaniu do którego organizatorzy nie przygotowali się należycie. 
Jest niedopuszczalne, żeby mówić o sprawach, o zarządach w których przedstawicieli się nie 
zna. Jest niedopuszczalne, żeby podejmować decyzje czy uzasadniać podejmowanie decyzji na 
podstawie bliżej nieokreślonych kodów. Proszę Państwa, Państwo powinniście doskonale znać 
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ustawę i o działalności leczniczej, i o świadczeniach zdrowotnych i o obowiązkach jakie ciążą na 
wojewodach, na osobach zarządzających powiatami. Jest wyraźnie napisane, że istnieje 
obowiązek zapewnienia realizacji potrzeb zdrowotnych, a nie migracji. Co to znaczy migracja? Na 
jakiej podstawie Państwo z okresu pół roku uzasadniają konieczność zamknięcia oddziałów. To 
jest chore, to jest niezgodne nawet z ustawą. Oczywiście Państwo macie prawo sprzedać, jeżeli 
nie jesteście w stanie sami zapewnić takiej organizacji funkcjonowania podmiotu, że 
ostatecznością pozostaje przekazanie go w inne ręce celem lepszego zarządzania. Jeżeli jest 
migracja, a w przypadku świadczenia usług to pierwsze pytanie jest takie: jaka jest jakość usług, 
jeżeli ja po tą usługę muszę iść gdzieś indziej. Proszę Państwa ja do niedawna byłam 
mieszkanką Wrocławia i po usługi przejeżdżałam do miasta Środa Śląska. Z usług w tym mieście 
korzysta moja mama. We Wrocławiu w szpitalu czeka się 12 – 16 godzin na Izbie Przyjęć, trzy 
razy można umrzeć. Tu czekało się do godziny, trzy godziny to jest maksymalny czas. Co 
Państwo robicie, czy Państwo chcecie zlikwidować rangę miasta o charakterze powiatu. I chcecie 
tutaj wprowadzić wioskę Środa Śląska? To miasto ma ogromne tradycje, to inne powiaty i inne 
kraje uczyły się demokracji i zarządzania sprawami realizowanymi na poziomie społeczności 
lokalnej na przykładzie miasta Środa Śląska. Proszę wejść do internetu tam te informacje są, 
zanim tu przyszłam zapoznałam się z tymi informacjami, uznałam, że to jest niesamowita 
społeczność, ci ludzi są niezwykle mądrzy. A ja tu widzę, że Państwo nie chcecie kultywować 
tradycji. No i trzeba się zastanowić. Ja dzisiaj słyszę, że jeśli się nie mylę funkcyjnie Pan Starosta 
mówi, że on nie wie co dalej. Proszę Państwa jak ja nie wiem co dalej to natychmiast przekazuję 
swoje stanowisko osobie, która wie co dalej. 
 
Brawa z sali 
  
Pani Abramczyk Anna 
Nikt z nas wszystkiego nie wie, ja też, tutaj mi Pani mówi, Pani się nie zna, bo Pani nie jest 
prawnikiem. Pewnie, że się na wszystkim nie znam i bardzo dobrze i dlatego na rynku pracy jest 
miejsce dla prawnika i dla mnie. Ja jestem specjalistą zdrowia publicznego, specjalistą w 
dziedzinie pielęgniarstwa diabetologicznego, jestem też pielęgniarką. I nie mogę się zgodzić z 
tym, żeby Powiat w województwie Dolny Śląsk, gdzie jest największy odsetek kadry medycznej, 
lekarskiej, pielęgniarskiej, żeby to właśnie nie on świadczył usługi dla innych powiatów, może dla 
innych województw, żeby stamtąd tu przyjeżdżali. Ale trzeba się zastanowić jakiego typu 
świadczenia chcemy realizować i rozszerzać ich zakres, a nie zamykać. Nikt tu nie potrafi 
odpowiedzieć na pytanie czym była spowodowana migracja, czym? Może ci pacjenci wymagali 
specjalistycznej pomocy, a takiej tu jeszcze nie ma, bo tu nie ma szpitala klinicznego, może 
niedługo będzie. Czy jeżeli ktoś, zawsze jeżeli przekazujemy w prywatne ręce musimy się liczyć z 
faktem, że on może go  na drugi dzień zamknąć. Czy Państwo, jeżeli budujecie dom planujecie  
spać, pójść do sąsiada w następnym województwie, bo ma wygodne łóżka. No przecież to jest 
nielogiczne, tutaj mieszkają ludzie, tutaj są dzieci, zapewnienie przyszłości tym dzieciom. To jest 
zabezpieczenie także dostępu do opieki zdrowotnej, nie ma się co cieszyć, że ludzie docierają, a 
ilu nie dociera o tym już Państwo nie wiecie. Proszę popatrzeć w statystyki, proszę zrobić 
badania ankietowe i dowiecie się jaka jest dostępność, ile osób nie korzysta z tych świadczeń. 
Raz, że są kolejki, dwa że dojazdy są bardzo różne. Także prosiłabym Państwa, ja będę 
uczestniczyć, jeśli tylko będę mogła w każdym takim spotkaniu. I w imieniu osób, które tam za 
drzwiami stały, chciałabym uprzejmie prosić, żeby Państwo uwzględnili większą powierzchnię dla 
mieszkańców, bo my chcemy wiedzieć co się tutaj dzieje. Poza tym tak ważne decyzje jak 
sprzedaż szpitala, mienia publicznego powinny się odbywać przy uzyskaniu pozytywnej opinii 
mieszkańców, bo to ich był ten szpital, latami go budowali. 
 
Brawa z sali 
 
Pani Abramczyk Anna 
I za marne grosze został sprzedany. Jaka była umowa przy sprzedaży, że szpital będzie 
zamknięty, miał funkcjonować do 2020 roku. Jeżeli ktoś go zamknął, ludziom nie wypłaca pensji 
to znaczy, że umowa nie została dotrzymana, albo była jakoś aneksowana o czym wiedzą 
niektórzy. W Polsce ustawa na poziomie Senatu kosztuje 3 miliony złotych, a ile tu? Proszę się 
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zastanowić gdy podejmujecie decyzje. Jesteście Państwo po to, żeby służyć ludziom, a nie żeby 
się od nich odgradzać i zasłaniać paragrafami, albo niewiedzą. Proszę o większy szacunek dla 
mieszkańców, to są ludzie, to nie są szafy ich nie można zamknąć i kazać coś tam czytać i 
znajdywać. Tu są bardzo dobrzy ludzie, tak jestem krótko, ale z taką życzliwością, z taką 
otwartością jaką tutaj mieszkańcy siebie darzą, rzadko można się w tym naszym kraju spotkać, 
chociaż tacy ludzie nadal są, a tu jest ich bardzo wielu. Dziękuję uprzejmie. 
 
Przewodniczący Rady 
Pragnę Panią zapewnić, że gdyby decyzja o zamknięciu, czy rozszerzeniu działalności zależała 
od tego gremium na pewno byśmy to zrobili. Natomiast temat jest bardziej skomplikowany niż 
powiedzmy Pani w tej chwili przedstawiła. Nie mniej jednak dziękuję. 
 
Pan Julian Honc - sołtys miejscowości Kulin 
Pani poprzedniczka powiedziała wszystko to co ja miałem powiedzieć, nie będę się powtarzał. 
Ale chciałem się spytać Panie Starosto za ile ten szpital został sprzedany? Czy odzyskaliście 
pieniążki za ten szpital, szpital miał być sprzedany, jak mnie wiadomo, że miał być wybudowany 
nowy szpital i co z tym nowym szpitalem, jak Pan powiedział, czy tą działkę jeszcze macie ją, czy 
została sprzedana? I chciałbym jeszcze, ale Pan Wojewódka też się wypowiedział w tej sprawie, 
bo był jako Wicestarosta, Zarząd, ci radni wszyscy którzy byli w tym czasie kiedy został szpital 
sprzedany. Panie Starosto tak jak poprzedniczka powiedziała, jeżeli nie dał Pan sobie rady, 
prosiłbym o dymisję wszystkich, jeżeli nie będzie dymisji to zrobimy referendum. Dziękuję. 
 
Brawa z sali.                                                                                    
 
Jolanta Klimkiewicz 
Kiedyś Dyrektor i Prezes spółki Średzkie Centrum Medyczne. Przyznam się Państwu, że jest mi 
bardzo trudno dzisiaj uczestniczyć w tej sesji. Chce mi się po prostu płakać, bo restrukturyzację, 
którą przeprowadzałam razem z Panem Starostą Wichą, z Radą Powiatu, która funkcjonowała w 
latach 2002 – 2006, uważałam za swój największy sukces zawodowy. Byliśmy trzecim albo 
czwartym szpitalem, który się przekształcał, kosztował on wiele wysiłku, te wszystkie osoby, które 
widzę tu na sali, bo widzę znajome twarze. Panie, które przynosiły do tego szpitala własne środki 
czystości i własne różne rzeczy po to, żeby ten szpital ratować. Przenosiliśmy się z dwóch do 
jednego, bardzo dużo pracy poświęciliśmy temu wszyscy, ja byłam tylko tą która tym wszystkim 
dyrygowała, robili to wszyscy ludzie. Dlatego w tej chwili kiedy staję tutaj i słyszę o tym, że spełnił 
się mój najgorszy scenariusz, bo w 2010 roku byłam pełna pesymizmu. Niestety miałam rację, a 
nie lubię mieć rację w takich przypadkach. Powiem tak, szpital miał szansę, żeby przeżyć, tak się 
nie stało, został kupiony. Już wtedy było wiadomo, że szpital który pełni funkcję takiego szpitala 
publicznego typowo, czyli nie wykonuje wysokospecjalistycznych procedur za które może brać 
pieniądze, niestety  jest uzależniony w 99% od dofinansowania z NFZ. Dofinansowanie, które 
było na poziomie kiedy ja odchodziłam w 2006 roku pozwalało na to, żeby mieć niewielką górkę, 
bo jak kończyliśmy 2005 rok to chyba było 40 tys. zł. na plusie, po raz pierwszy. Także była 
szansa, żeby się utrzymać, ale nie zarabiać. W związku z tym jakby nielogiczne jest to, że kupuje 
to ktoś prywatny i ma zamiar zarabiać na szpitalu przy takim poziomie dofinansowania. Moim 
zdaniem nie miało to celowości, wydaje mi się, że w tym momencie wszyscy musimy sobie 
powiedzieć, że nie było to szczęśliwe rozwiązanie, sprzedanie tego szpitala. Optymizm, który 
mają tutaj radni i Zarząd moim zdaniem jest nieuzasadniony, jeżeli spółka PCZ nie płaci rat za 
szpital, nie przyjeżdża na spotkania, nie odpowiada na pisma to znaczy że nie jest 
zainteresowana tą współpracą. Być może zacznie tą działalność 1 stycznia, ale ja pracując 
ostatnio cztery lata w służbie zdrowia wiem, że powrót do jakiejkolwiek działalności jest bardzo 
trudny. Tym bardziej, że doszły do mnie takie plotki, być może plotki, być może prawda, że 
podobno wywozi się łóżka ze szpitala. Więc jest to już jakiś kolejny krok do tego, żeby tą 
działalność rzeczywiście zlikwidować. Moim zdaniem w tej chwili nie należy szukać winnych, bo 
nie o to chyba chodzi. Mieszkańcom i nam wszystkim chodzi przede wszystkim o to, żeby 
zapewnić nam opiekę. Ja pracując w służbie zdrowa tak jak Państwu mówiłam do niedawna, 
wiem jakie problemy mają pacjenci we Wrocławiu. Wskazywanie szpitala na Borowskiej, czy 
szpitala na Brochowie, czy szpitala na Kamińskiego to naprawdę jest uważam tragiczne. Jeżeli 
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karetka pogotowia na Borowskiej stoi 6 -7 godzin z pacjentem w środku, który jest oceniony jako 
nie bardzo pilny, za którego ja jako Prezes spółki musiałam płacić za te 6-7 godzin. To co ma 
powiedzieć pacjent, który przychodzi z ulicy, bo się źle poczuł. On będzie czekał 10, tak jak Pani 
powiedziała, 12 godzin. Ja sama wioząc koleżankę czekałam prawie 10 godzin na neurologii w 
szpitalu Wojskowym na przyjęcie. Więc wydaje mi się, że powinnyśmy bardziej iść w tym 
kierunku, żeby się zmobilizować i podjąć takie działania, które doprowadzą do tego, że albo ten 
szpital będzie funkcjonował może w innej formule. Jeżeli spółka matka zgłasza upadłość, to 
proszę Państwa spółka matka jest właścicielem 100% udziałów tego szpitala w Środzie Śląskiej, 
no nie oszukujmy się, że nie odbije się to na szpitalu średzkim. Jak oni ogłaszają upadłość to czy 
firmy które dostarczają leki i inne usługi będą dawały te leki tak bez problemu, no ja mam 
wątpliwości. W każdym bądź razie wydaje mi się, że jeżeli Starostwo jest wierzycielem spółki 
PCZ, a jest wierzycielem, więc w tej chwili warto byłoby się zainteresować kto został wyznaczony 
komisarzem, kiedy będzie syndyk i może podjąć tutaj takie działania w celu odzyskania tego 
obiektu i spróbowania prowadzenia tej działalności tak jak powiedziałam w innej formule. I to jest 
jedno rozwiązanie, które mi się teraz nasuwa. A drugie takie, żeby spróbować rzeczywiście tak 
jak Pan Starosta już w tej chwili działania podjął, rozmowy z Wojewodą, z NFZ, żeby wzmocnić te 
placówki, które nam ten dostęp zapewnią. Moja obecność u Pana Starosty i moja rozmowa z 
Panem Starostą, zresztą bardzo otwartym do współpracy tutaj z Powiatowym Centrum 
Medycznym w Wołowie, była taka, żeby postarać się ściągnąć jak najwięcej pieniędzy do 
Wołowa, może do Jawora. Czyli do tych placówek, które mamy najbliżej, po to, żeby nie było 
takiej sytuacji, że bo jak wiecie Państwo, to znaczy mam takie informacje, że Powiatowe Centrum 
Medyczne w Wołowie dostało 80 tys. zł. raptem, z kontraktu 2,5 miliona. I co będzie jak skończy 
się kontrakt i w październiku przyszłego roku usłyszycie Państwo, że nie może was przyjąć 
szpital w Wołowie ponieważ już skończył kontrakt i w związku z powyższym ogranicza tylko do 
procedur ratujących życie. Więc wydaje mi się, że na tym warto było się skupić, żeby właśnie za 
pośrednictwem samorządu, Pana Wojewody postarać się żeby te kontrakty na te placówki 
właśnie w Jaworze, czy w Wołowie zostały zwiększone, po to, żeby ta dostępność była 
zwiększona. Do Brzegu Dolnego proszę Państwa jest 14 kilometrów  ze Środy Śląskiej, do 
Wołowa jest chyba z 22 kilometry, nie jest to tak daleko, żeby nie można było pojechać. 
 
Głos z sali 
Ale my chcemy mieć w Środzie. 
 
Jolanta Klimkiewicz 
Ja rozumiem, proszę Państwa. To jest to co chciałabym poradzić wszystkim tutaj obecnym, sobie 
również, bo sama też kiedyś będę z placówek służby zdrowia korzystała. Wydaje mi się, że nie 
ma w tej chwili co nad rozlanym mlekiem płakać, tylko trzeba się zastanowić co zrobić, żeby 
ewentualnie spróbować albo wrócić do tej działalności tu, albo spróbować tą działalność gdzieś 
na około w okolicy. Może Starostwo powinno wejść jako udziałowiec do spółki Powiatowe 
Centrum Medyczne w Wołowie i wtedy będzie miało większy wpływ na funkcjonowanie tej 
placówki, dziękuje bardzo.     
 
Przewodniczący Rady 
Nawiązując do tego co powiedziała Pani była Prezes, jeżeli dojdzie do takiej sytuacji, że 
rzeczywiście zostanie ogłoszona upadłość, będziemy się zastanawiać nad tym, czy nie odzyskać 
tego budynku. Ale tutaj Panie Burmistrzu, Panowie Wójtowe szpital powiatowy z udziałem  gmin, 
jeżeli temat będzie, będzie tematem otwartym. 
 
Mariusz Kozak 
Ja nie chcę stać tyłem do kobiet.  
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu łamie Pan ustalenia, ustaliliśmy, że wszystkie osoby zabierają głos z miejsca 
gdzie siedzą. Dlatego przywołuję Pana do porządku. 
 
Mariusz Kozak 
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To pozwoli Pan, że ja przy drzwiach, nie będę do nikogo tyłem stał, przynajmniej tak jest w 
Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej. Szanowni Państwo nie będę wspominał, że tutaj na tej sali Pan 
Frasyniuk był i „murom zęby krat, zerwij kajdany, połam bat, a mury runą, runą i zasypią cały 
świat”. Prosiłbym, bo za chwilę będzie na temat oczywiście, z konstytucją w ręku Panie 
Przewodniczący, z konstytucją w ręku zaczynamy. 
 
Przewodniczący Rady 
Na temat proszę. 
 
Mariusz Kozak 
Na temat będzie, na temat. Art. 68 konsytuacji mówi nie będę czytał, pozwolę sobie konstytucję 
Panu Przewodniczącemu zostawić, mówi wyraźnie jasno i bardzo prosto, że ochrona zdrowia 
należy się każdemu obywatelowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, tak samo jak inne ochrony 
pod względem różnych dóbr człowieka. To znaczy nie ludowej, ale widzi Pan, ale konstytucja 
była, była i marcowa. Cieszę się, że Pan zna historię, bardzo dobrze. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu do rzeczy. 
 
Mariusz Kozak  
Do rzeczy to jest czasopismo, do rzeczy to jest art. 68 Panie Przewodniczący. Proszę Państwa ja 
się nie będę już powtarzał oczywiście o tym moim pomyśle co zrobić ze szpitalem. Jest Pan 
Burmistrz, jest Pan Starosta usiąść razem porozmawiać. Oczywiście wiadomo, że wszystko to co 
mogłem zrobiłem, kontakt z posłem Piechotą, trzeba wziąć, umówić się, nic poza tym, to jest 
bardzo proste. Oczywiście wszyscy Państwo o tym dobrze wiecie i proszę nie udawać, że ktoś 
ten temat wcześniej wam tutaj podsunął. Był to mój pomysł, za pomysły trzeba płacić siłą rzeczy, 
siłą rzeczy Panie Przewodniczący trzeba płacić za pomysły, ale za ten pomysł nie chcę żadnych 
pieniędzy. Panie Przewodniczący prosiłbym o uwagę, oczywiście konstytucji nie dam, konstytucję 
można sobie kupić i przeczytać. Także bardzo proszę szanowni Państwo macie władzę ja tą 
władzę również wybierałem, ten mały szpital wiadomo gdzie można zrobić. Co do właściciela 
Pana Ściborskiego cóż tu można powiedzieć to zostało sprzedane, oczywiście jeśli kogoś to 
interesuje dochodzenie tej sprawy prowadzę bardzo, są na to stosowne  organy   to można 
dochodzić. Ale myślę, że ważniejszym byłoby pomyśleć o ….. tego powiatu. Panie 
Przewodniczący ja jeszcze nie skończyłem, proszę mnie nie poganiać, Pan mnie ciągle tylko 
pogania, ja mam dużo czasu. 
 
Przewodniczący Rady 
Ale inni nie mają tyle czasu, Panie Mariuszu dwie minuty ma Pan jeszcze.  
                   
Pan Mariusz Kozak 
Ja nikomu czasu nie wyliczam, to nie wojsko. W każdym bądź razie, szanowni Państwo, Panie 
Starosto, może Przewodniczący Rady się tym zajmie Pan Rutkowski, Pan Grabowiecki szanowny 
również. Proszę Państwa doprowadźcie do tego spotkania, a tak uczciwie dla dobra tych 
mieszkańców nie bójcie się zrobić ten szpital tam gdzie cztery krzyże z jednej strony z drugiej 
chyba też cztery krzyże, mały szpital dla naszego Powiatu wystarczy według mnie. Ja się nie 
znam na służbie zdrowia. Co do kontraktu nie będę mówił, że służę swoją pomocą, bo to już było. 
Oczywiście w konstytucji pisze o różnych sprawach między innymi o tych osobach, które zostały 
skrzywdzone. Tu się również, ja się zajmę teraz własnymi tematami o czym Państwo dobrze 
wiecie. Ja na tym kończę, wydaje mi się, że to jest najważniejsze. Pomyślcie o tym małym 
szpitalu, a środki finansowe są, nie będę wyliczał te imprezy sportowe, koszuli, czapeczki itd. 
Imprezy kulturalne, to są też pieniądze, oczywiście poproszę we właściwym momencie o 
przeliczenie tego wszystkiego i to jest jakby tyle, myślę, że się rozumiemy, prawda? Rozumiemy 
się Panie Przewodniczący? 
 
Przewodniczący Rady 
Zgadzam się z Panem. Dziękuję. 
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Radny Wojewódka 
Mieliśmy sesję 26 czerwca, jak dobrze pamiętam. Pytaliśmy o sprawę szpitala, Starosta 
zapewniał, że wszystko jest dobrze, nic się niepokojącego nie dzieje, jest remont, po remoncie 
wraca. Następnego dnia, dosłownie następnego dnia już oficjalnie została podana informacja  o 
tym, że jest upadłość. A można było wcześniej też pewne symptomy zobaczyć, śledząc na 
przykład kurs akcji PCZ, który od kilku miesięcy drastycznie spadał, obligacje traciły na wartości i 
mam wrażenie, że nikt tego nie kontroluje, nie zwraca na to uwagi, a to są bardzo ważne rzeczy. 
1 lipca w imieniu pięciu radnych złożyliśmy wniosek o zwołanie tej sesji dzisiejszej, bo Zarząd 
może nie był zainteresowany, nie wiem jak to wyglądało, jedna czwarta ustawowego składu rady 
ma prawo wnioskować. Między innymi podpisałem się pod tym wnioskiem, Pan Przewodniczący 
miał obowiązek zwołać w ciągu 7 dni, sesję mamy po 15 dniach dopiero, sugerowaliśmy żeby to 
zrobić w godzinach popołudniowych, są godziny ranne większość ludzi pracuje, ale i tak mimo to 
jest bardzo dużo osób, dziękuję tym osobom, które przyszły. Myślę, że gdyby Panie 
Przewodniczący było popołudniu byłoby jeszcze więcej. No nie udał się też ten zabieg robienia 
sesji równocześnie z sesją Rady Miejskiej, mimo tego ludzie przyszli. Informacja na stronie 
powiatu ukazała się dopiero we wtorek po południu, w godzinach popołudniowych, że jest sesja 
nadzwyczajna. Nie przeszkodziło Panu zrobienie sesji w dniu 6 lipca sesji nadzwyczajnej, być 
może była pilna jedna uchwała, ale pewnie nieważna. Natomiast w sprawie ważnego tematu 
zwlekał Pan 15 dni mimo ustawowego terminu, zwołaniem sesji. 7 lipca przesłał Pan pismo do 
radnych, którzy wnioskowali o zwołanie dzisiejszej sesji. W piśmie twierdzi Pan, że nieprawdziwe 
są twierdzenia, że zamknięty szpital w Środzie Śląskiej, nie prawdziwe są  twierdzenia, że PCZ 
ogłosił upadłość. Ja chciałbym, żeby Pan się do tego odniósł też, na jakiej podstawie Pan 
twierdzi, że to jest nieprawda.  
A odpowiadając Panu Honcowi na pytanie, ja od 2010 roku do 2012 dopytywałem się o budowę 
szpitala w Komornikach, dlaczego nie powstaje, dlaczego się nie buduje. Tu jest cała teczka, 
która się nie dopina, tych odpowiedzi, pytań pisemnych, ustnych. Zarząd zasłaniał się tajemnicą 
handlową, tajemnicą negocjacji, klauzulą poufności, innymi takimi rzeczami. Dopiero w 2012 roku 
na koniec roku zostaliśmy poinformowani, że został budynek sprzedany i wycofano się na 
wniosek Zarządu ostatecznie z budowy szpital w Komornikach. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny wybaczy Pan, wybaczcie mi Państwo, ale każda perfidia ma swoje granice. 
Szanowni Państwo w 2006 roku Prezes Klimkiewicz odchodząc za 2005 rok i 2006 szpital po 
wielu perypetiach wyszedł powiedzmy na prostą, nie przynosił zysków, ale i nie kumulował 
dużych strat. Pragnę przypomnieć, że w tym czasie Prezesem szpitala został niejaki Pan 
Oćwieja, w 2009 roku, jego prokurentem był były poseł Pan Roman Govanni. Proszę Państwa 
filozofia była taka, że w przeciągu dwóch lat wyprowadzono księgowość ze szpitala, że Powiat 
nie miał żadnej możliwości nadzorować co się dzieje w szpitalu, ze w tym czasie w przeciągu 
dwóch lat z zera zrobiło się 1,5 miliona długu, Panie radny. Pan był wtedy Wicestarostą 
odpowiedzialnym za działalność szpitala. Kiedy ja, jako Przewodniczący ówczesnej Komisji 
Rewizyjnej wnioskowałem, ażeby dostarczyć dokumenty z tych lat 2009-2011, to Pan na tej sali 
odpowiadał mi „to są dane, które są poufne, dane spółki, właścicielem nie jest Powiat, nie jest 
Zarząd tylko jest Zgromadzenie Wspólników”. W tym czasie ja powiedziałem głośno na tej sesji, 
że szpital kiedy Pan Oćwieja powiedział, że szpital się prawie bilansuje najwyżej będzie miał 100 
tys. długu, jeżeli nadwykonań nie zapłacą, powiedziałem wtedy, że minimalna strata będzie 
wynosić 750 tys. To jest zaprotokołowane, to jest do wglądu. Pan powiedział, że jestem chyba 
otumaniony. Okazało się nie 750 tys., a 1,5 miliona, a potem nie wiadomo czy nie więcej, bo do 
dnia dzisiejszego nie wiadomo jakie długi były w końcu szpitala. Także mówiąc o tym, no 
odnośmy się też do siebie, bądźmy trochę sprawiedliwi. Ja przyznaję się, że ja będąc wtedy z 
Panem obecnym Wójtem Gminy Kostomłoty w opozycji głosowałem też za sprzedażą szpitala. 
Jednogłośnie podjęliśmy decyzję, dlaczego bo mieliśmy wyjście albo ogłosić upadłość, zamknąć 
szpital, albo próbować go sprzedać. Ja miałem bardzo duże opory, żeby ten szpital sprzedawać, 
ale odwiedziłem placówki prowadzone przez PCZ w tamtym czasie. Byłem w przychodni na 
Legnickiej, byłem w szpitalu prowadzonym przez PCZ na Krasińskiego i odniosłem bardzo 
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pozytywne wrażenie w tamtym czasie co do funkcjonowania szpitala. Wyjściem tak jak już 
powiedziałem było albo upadłość albo sprzedaż. 
 
Wójt Gminy Kostomłoty – Stanisła Wicha 
Ja oczekuje tutaj od Pana Starosty i Zarządu, tutaj mówi się, że nie ma rejonizacji, jest to 
nieprawda. Bo jak Państwo wiecie moi pacjenci z Gminy Kostomłoty jeździli do Wrocławia na 
przykład był wylew, czy coś takie, to zbadali i do Środy do rejonu. I teraz chodzi mi o to, 
prosiłbym bardzo Zarząd i szanowną Radę Powiatu spowodować jaki szpital będzie wiodący dla 
Gminy Kostomłoty, czyli dla moich mieszkańców. Bo ja rozumiem, że jest wolny przepływ 
pacjentów, ale oczekuję na szpital wiodący, że ode mnie mój mieszkaniec jadąc do danego 
szpitala nie zostanie odesłany. Bo zdarza się tak, że nie mają miejsc i odsyłają. I mój pacjent, z 
mojej gminy będzie musiał jeździć wkoło. Dlatego tutaj prosiłbym bardzo porozumienia z NFZ, 
także z Panem Wojewodą i tutaj Pan Starosta i Zarząd jeżeli jest taka możliwość, żeby 
uszczegółowić, żebym ja mógł poinformować swoich mieszkańców. Nie będę wracał do historii, 
powiem tylko jedno zdanie - byłem przeciwko sprzedaży spółki, byłem cały czas przeciwko. 
Ponieważ ta spółka mogła pięknie funkcjonować, tylko kwestia zarządzającego. Powołany został 
zarządzający, no który spisał jak się spisał, czyli prezes PCZ. Dziękuję. 
 
Pan Henryk Honc  
Ja wrócę do historii, Pan Wójt Kostomłot wspomniał, że nie będzie wracał do historii. Ja wrócę, 
bo to jest zasadnicza sprawa dla istnienia naszego szpitala. Pan Wójt Kostomłot wspomniał, był 
przeciwny sprzedaży szpitala, Pan Przewodniczący również o tym wspominał  i to jest zasadniczy 
temat i błąd który został popełniony. Tu mamy obraz nie tylko w naszym powiecie, ale w całym 
kraju naszym, gdzie poprzez prywatyzację została zniszczona służba zdrowia. I tutaj jest 
dokładnie ten przykład w Środzie Śląskiej gdzie później jeszcze zostało sprzedane dla kogoś 
tam, nie będę wnikał, bo to wszystko jest w kwitach prawda. Tutaj został popełniony pierwszy i 
kardynalny błąd i na tym ja swoją wypowiedź chciałem skończyć. 
 
Pani Krystyna Rekurz 
Ja jestem pielęgniarką, która w Środzie Śląskiej wiele przeszła, jestem pracownikiem i 
chciałabym w imieniu pracowników zwolnionych zabrać głos. Takie byśmy mieli jako pracownicy 
pytania. Wiele swojej pracy poświęciliśmy dla tego średzkiego szpitala, bo własnymi rękami 
przenosiliśmy szpital czerwony do tego białego, także zasługa tutaj nasza jest wielka, dlatego 
chciałabym między innymi zapytać o pracowników zwolnionych, o pakiet, czy taki pakiet 
pracowniczy czy jest aktualny dla nas. Bo w Urzędzie Pracy nic nam nie oferują. Na przykład po 
wielu latach pracy nic nam się nie należy, bo właśnie te władze doprowadziły do tego, że 
zostaliśmy na takiej umowie zleceniu, na śmieciówce co nam PCZ zaproponowało, bo nie 
mieliśmy innego wyjścia jedynie umowa zlecenie. Dlatego chciałam się zapytać, czy świadczenie 
to dla pielęgniarek, czy to jest możliwe, bo w Urzędzie Pracy nic nam nie gwarantują. Chciałabym 
się zapytać, czy Państwo wiecie, że nie otrzymaliśmy pensji za maj i za czerwiec, nic się nam nie 
należy. Jesteśmy oszukani, przez PCZ w który tak Państwo zawierzyliście. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem, nie ma na sali Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Panie Starosto, 
szanowne Panie ja myślę, że zorganizujemy spotkanie pracowników PCZ Środa Śląska. 
         
Pani Krystyna Rekurz 
Zostaliśmy z niczym. 
 
Przewodniczący Rady 
Myślę, że nie bardzo ktoś może odpowiedzieć teraz na to pytanie, trzeba się przyjrzeć tematowi.   
 
Pani Irena Ciszek 
Szanowni Państwo przepracowałam w służbie zdrowia jako położna 40 lat, cztery miesiące przed 
emeryturą z umowy o pracę zwolniono mnie.  
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Głosy z sali 
Jak to możliwe? 
 
Pani Irena Ciszek  
Możliwe w naszym PCZ, zostałam bez środków do życia, jestem na zwolnieniu lekarskim, leczę 
się u Pani doktor Glińskiej, nasz pracodawca zwolnień lekarskich nie przekazywał do ZUS-u. W 
tej chwili mam problem, bo mam błędne świadectwo pracy, ZUS wypłaci mi zasiłek, jeżeli będę 
miała prawidłowe świadectwo pracy. Pisma które do nich wysyłam za potwierdzeniem w ogóle do 
mnie nie docierają z powrotem. Pracowałam u nich na umowę o pracę, na okres próbny 2,5 roku, 
to jest po prostu kpina. Napisano, że wypłacono mi ekwiwalent pieniężny w świadectwie pracy, 
do tej pory nie ma ekwiwalentu pieniężnego. Co robić, kogo prosić o pomoc. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę się jeszcze przedstawić. 
 
Pani Irena Ciszek 
Nazywam się Irena Ciszek położna z czterdziestoletnim stażem pracy. Myślałam, że odejdę z 
pięknym bukietem, a ja uciekałam jak pies ze szpitala. 
 
Starosta 
Wiele zdań krytycznych i słusznie oczywiście padło na tym spotkaniu dzisiejszym. Ja się odniosę 
do kilku tutaj. Przede wszystkim chciałbym zagwarantować swoją osobistą pomoc i moich służb, 
jeżeli chodzi o osoby, które zostały bez pracy ze średzkiego szpitala w tym pielęgniarki. Oferuję 
pomoc medialną, a także pośredniczenie w rozmowach z Powiatowym Urzędem Pracy, bo takie 
… 
 
Głos z sali 
Już takie rozmowy mamy, jesteśmy w trakcie. 
 
Starosta 
No, ale dowiaduję się w tej chwili od Pani, że są jakieś kłopoty, więc proszę mi wierzyć z Panią 
Dyrektor Semegen uzgadniałem te elementy już wcześniej i oferta była przedstawiona. Na pewno 
to sprawdzę. Natomiast dla wszystkich osób, które mają kłopot dotyczący, czy jak tutaj Pani 
Ciszek kwestii dotyczącej samego wypowiedzenia oferuję naszego radcę prawnego. 
 
Pani Irena Ciszek 
Przepraszam Panie Starosto, od Pana Burmistrza Rucińskiego dostałam pełną ofertę pracy,  
radcy prawnego, także dziękuję Panie Burmistrzu. 
 
Starosta 
Jeśli Panie takiej pomocy będą potrzebowały również służę pomocą. Szanowni Państwo … 
 
Pani Danuta Baran 
Ja chciałabym się zapytać, właśnie Pana chciałabym się zapytać. Mam okazję właśnie tu przy 
wszystkich Panu bardzo podziękować. Bo w 2009 roku na sesji to Pan tutaj, było spotkanie z 
pielęgniarkami i Pan się tutaj wypowiadał jak tu szpital wybudują wojewódzki blisko, będziemy 
mieć blisko. Dziwię się, że tacy ludzie sprawują jeszcze stanowisko Pana Starosty w Urzędzie, 
bardzo się dziwię. A dzisiaj właśnie wracam z Urzędu Pracy i tam właśnie o niczym nie wiadomo, 
że coś tam szykuje się dla nas, jakiś pakiet, który na poprzedniej sesji Pan bardzo obiecywał. 
Bardzo się dziwię i wstydzę się, akurat ja na Pana nie głosowałam i przynajmniej nie mam sobie 
nic do zarzucenia. Bo nie wiem dlaczego do tej pory Pan sprawuje takie stanowisko 
odpowiedzialne, a Pan w 2009 roku tu na tej sesji, Pan bardzo krzyczał, że wybudują nowy 
szpital wojewódzki będziemy mieć blisko, nie dziwię się, że Pan sprzedał za grosze, nie dziwię 
się. Dziwię się tylko, że sprawuje takie stanowisko. 
 
Starosta 
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Ja rozumiem tą krytykę, to jest naturalne szanowni Państwo, ale podejmowane decyzje noszą 
ciężar ryzyka. No i takie ryzyko zawsze było w przypadku tak trudnej decyzji. Ja zawsze to 
powtarzałem, że decyzja o sprzedaży Średzkiego Centrum Medycznego w 2010 roku wspólna na 
ten czas była słuszna i jedyna z możliwych. Przypomnę, że wcześniej od 2009 roku prowadzone 
były rozmowy jak pojawiła się możliwość zastąpienia jak gdyby w roli prowadzenia opieki 
medycznej przez inny podmiot. Na tej sali były prowadzone rozmowy z poszczególnymi gminami 
z terenu Powiatu Średzkiego. Coś takiego później udało się, z jakim skutkiem nie będę tego 
komentował, wprowadzić w Powiecie Wołowskim gdzie cztery podmioty; trzy gminy plus powiat 
wołowski utworzyły spółkę i prowadzą ten szpital. Była propozycja kierowana do personelu, która 
na zasadzie wydzierżawienia obiektu, wykonywanie tej samej działalności, przez samych 
pracowników też nie spotkało się to z akceptacją. Wobec powyższego po naprawdę wielu 
dyskusjach zapadła taka, a nie inna decyzja. Ja na samym początku powiedziałem, że  minęło 5 
lat funkcjonowania, czy dobrze czy źle tego szpitala, no nie mnie to oceniać. Ja mogę tylko 
ocenić ze względu na to, że sam, moja rodzina była przez pewien czas również związana z tym 
szpitalem poprzez narodziny mojego syna i naprawdę byłem zadowolony z usług. I naprawdę to 
jest duża rola osób, które tam pracowały i pracują w dalszym ciągu. I szanowni Państwo, tak jak 
powiedziałem decyzja była bardzo trudna na te czasy. I zawsze powtarzałem, że ona w pewnym 
sensie uratowała ten szpital, uratowała, funkcjonował przez 5 lat. Są pewne elementy na które 
nie ma się wpływu, bo gdybyśmy mogli przewidzieć taki, a nie inny scenariusz, gdybym miał tą 
wiedzę 5 lat temu, myślę, że negocjacje same potoczyły by się w całkiem innym kierunku. 
Przypomnę Państwu, że zainteresowanych podmiotów dotyczących prowadzenia szpitala w 
Środzie Śląskiej  były cztery, ale na samym końcu został tylko PCZ, który złożył ofertę wstępną, 
następnie ofertę wiążącą i na to Zarząd Powiatu i właściciel tego szpitala przystał. Oczywiście 
szanowni Państwo kwota 50 tys. zł. za szpital, którą razem wynegocjowaliśmy z radnym 
Wojewódką wtedy Wicestarostą, nie powala na kolana. Ale sprzedając udziały Średzkiego 
Centrum Medycznego, sprzedawaliśmy również już zadłużoną spółkę. I tak naprawdę kwota w 
2010 roku, którą pokrył PCZ już wtedy zobowiązania, które spółka miała, a była, to już Pan 
Przewodniczący mówił, realna groźba zgłoszenia wniosku o upadłość szpitala w Środzie Śląskiej, 
to ponad 2 miliony złotych. I oczywiście zobowiązanie inwestora do przeprowadzania remontów 
w szpitalu. No szanowni Państwo wiele zrobiono, w samej substancji budynku, to widać gołym 
okiem - jest nowa Izba Przyjęć, jest apteka i tak dalej. Natomiast teraz mamy sytuację taką i na 
tym chciałbym się skupić, Panie Mariuszu, ja Panu nie przeszkadzałem, mamy sytuację z którą 
musimy sobie poradzić my wszyscy i obecna Rada Powiatu i Zarząd Powiatu, wspólnie z 
mieszkańcami chcielibyśmy w jakiś sposób te skutki, które już są zminimalizować. Nie do końca 
pozwoliliście mi Państwo pokazać tą migrację pacjentów. Tutaj nie o to chodzi, tutaj zwrócę się 
do Pani Abramskiej, to jest jakieś zamydlanie oczu. Ta migracja pokazała tak naprawdę i moim 
celem było przedstawienie gdzie trafiły pieniądze z połówkowego kontraktu tego roku, które 
placówki, tutaj też Pan Wójt pytał gdzie  jego mieszkańcy mają się udać przez okres tych sześciu 
miesięcy, czyli od 1 lipca do 31 grudnia tego roku. I z wszystkich pism, to nie jest tak, że żadnych 
pism nie otrzymujemy z PCZ, całą chronologię zdarzeń przeczytałem na podstawie 
korespondencji, która się do tej pory Pani radna odbywała. I na każdej sesji o tym przypominam, 
powtarzam, pokazuję, tu są dokumenty, tu jest wszystko dotyczące korespondencji czy to 
Prezesa Pachołka jako prokurenta firmy, czy NFZ, czy Wojewody Dolnośląskiego, czy wszystkie 
pisma wysyłane przeze mnie w imieniu Zarządu do wszystkich tych stron. Szanowni Państwo 
służba zdrowia to jest naprawdę bardzo trudny, ciężki temat i on nie dotyczy tylko i wyłącznie 
Powiatu Średzkiego. Szpitale powiatowe w tym przypadku, małe szpitale powiatowe wszystkie 
które są na Dolnym Śląsku mają olbrzymie problemy z bilansowaniem, z zamknięciem się w 
ramach tego co oferuje tak naprawdę NFZ Oddział Dolnośląski. Naprawdę proszę mi wierzyć. I to 
sięga już kilkunastu milionów złotych zadłużenia i różne są pomysły co do realizacji powiatowej 
służby zdrowia w różnych rejonach naszego województwa. Ostatni przykład Powiat Trzebnicki, 
bardzo sławny szpital transplantologii kończyn na cały kraj, łączy się w tej chwili z kliniką na 
Borowskiej. Natomiast Pani, wyszła już wcześniej, 2009 rok wrócę do tematu szpitala na 
Stabłowicach. Proszę mi wierzyć prowadzone były rozmowy jak jeszcze spółka w Środzie 
Śląskiej funkcjonowała jako spółka powiatowa prowadziłem rozmowy z ówczesnym Marszałkiem 
Województwa Panem Łosiem dotyczące planów, które pojawiały się, planów dotyczących 
budowy nowego szpitala we Wrocławiu. Były różne propozycje przez nas składane, one nigdy nie 
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zostały zaakceptowane. I Marszałek Województwa Dolnośląskiego zdecydował się o budowie 
szpitala, który oddalony jest od Środy Śląskiej niecałe 19 kilometrów, szpitala który dysponuje 
550 łóżkami, który będzie miał 14 specjalistycznych poradni i ponad 28 poradni specjalistycznych 
w zakresie specjalistyki, nie hospitalizacji, pełna obsługa. I moja sugestia zawsze była taka, nie 
że ja sugerowałem komukolwiek, że tam będzie szpital i tam wszyscy pojadą. Tylko 
przedstawiałem to jako zagrożenie dla szpitala w Środzie Śląskiej. Jak Państwo popatrzycie na 
mapę wkoło Środy Śląskiej w każdej miejscowości jest placówka medyczna szpitalna; w Brzegu 
Dolnym, w Wołowie, Jaworze, w Świdnicy i tak dalej.  
 
Głos z sali  
Ale w Środzie nie ma, przez tyle lat był. 
 
Starosta 
Nasze postępowanie od 2009 roku, od 2010 miało na celu przede wszystkim zagwarantowanie 
dostępności usług medycznych na terenie Powiatu. I tak jak powiedziałem na końcu przy 
mównicy i takie stanowisko jeszcze raz chcę Państwu przedstawić. Będę dochodził zobowiązań 
wobec PCZ dotyczących funkcjonowania i prowadzenia, bo oni za nas to wzięli, za to zapłacili, 
ale w zamian za to zobowiązali się, że ten szpital będzie funkcjonował w takim, czy innym 
zakresie, też  Pani Klimkiewicz to powiedziała. Być może, bo różne plotki krążą po mieście, co 
zrobią po 1 stycznia, że będzie zakład opiekuńczo-lecznicy, że będzie opieka paliatywna. 
Oczywiście każdy dodatkowy element jest ważny i przydatny dla mieszkańców. Natomiast mnie 
osobiście i Zarząd Powiatu tej kadencji interesują cztery podstawowe oddziały, które powinny 
według umowy funkcjonować jeszcze do 2020 roku. I tego będę bronił i tego będę dochodził w 
sądzie. I tak jak powiedziałem wcześniej są pewne zabezpieczenia w umowie dotyczących 
ewentualnych kar umownych. Sytuacja jest naprawdę skomplikowana, to nie jest że ktoś zawinił, 
dlatego że czegoś zaniechał i tak dalej. Pewne rzeczy są od nas niezależne, bo na niektóre 
rzeczy też nie mamy wpływu. Czy będzie dobrze po 1 stycznia, mam nadzieję, ufam, wierzę w to 
że tak będzie. Jeżeli nie, jeżeli cokolwiek będzie nie po naszej myśli, po myśli obecnej władzy 
Rady Powiatu, Zarządu Powiatu i mieszkańców, bo ja tego samego żądam co Pan. Ja też chcę 
szpital, też chce porodówkę, bo byłem zadowolony z niej w zeszłym roku, też chcę oddział 
pediatryczny udało się, utrzymał się. To co jest najważniejsze dla najmniejszych mieszkańców 
naszego Powiatu Średzkiego i jest, też chcę w pewnym zakresie chirurgię ogólną  i wewnętrzny. 
A jeżeli będą dodatkowe inne elementy, też jestem za tym, jak najbardziej. Pytanie tylko 
szanowni Państwo czy to będzie zrealizowane i czy ziści się ta nasza wizja funkcjonowania tego 
szpitala po 1 stycznia 2016 roku. Jeszcze raz szanowni Państwo wielokrotnie na sesji, sesja 
zawsze jest otwarta, zawsze przychodzą ludzie, zawsze mogą zadawać pytania. Nigdy nie było 
tak, że nie odpowiadaliśmy na sugestie, na pisma i tak dalej. A to jak Państwo widzieliście, że 
tutaj sprzeczamy się, to jest naturalna rzecz, jest opozycja, jest koalicja, która realizuje pewne 
zadania. I w tej chwili pewnym osobom, które zachowywały się tak, a nie inaczej 5 lat temu, może 
się wydawać, że jest inaczej. Ale to jest ich sprawa, czy robią, czy składają wniosek o sesję 
nadzwyczajną, czy zapraszają grupę mieszkańców, mają takie prawo, bo taka jest demokracja.  I 
ja z tym nie będę walczył, tylko będę polemizował,  będę rozmawiał od tego jesteśmy, od tego 
jest dialog. Ale też szanowni Państwo nie może być tak, że jesteśmy cały czas opluwani, czy 
obrażani, też są pewne granice. I nikt na tej sali podejrzewam, nie znajdzie się taka osoba, której 
zależy na tym, żeby szpitala w Środzie Śląskiej nie było. Dziękuję. 
 
Siostra Kamila 
Jestem członkinią Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety. Jest to zgromadzenie, które ten szpital 
budowało. Na to są dowody,  są dokumenty  w językach trzech. Był moment już za mojej bytności 
kiedy szpital został przekazany władzom Powiatu i było powiedziane, że miał służyć dobrym 
celom. W tej chwili urywają nam się telefony, nie możemy nigdzie wyjechać, przynajmniej ja, bo 
ja jestem tutaj bardzo długo. I wszyscy pytają dlaczego szpital został sprzedany? Dlaczego my o 
tym nie wiedzieliśmy i przynajmniej w tej chwili ja nie prezentuję żadnej przełożonej, jestem na 
emeryturze, w tym szpitalu pracowałam 30 lat. Muszę powiedzieć, że najgorzej układała nam się 
współpraca z PCZ, w czasach najbardziej „czerwonych”  praca układała się bardzo fajnie. Z PCZ 
miałam osobiście przeżycia co Państwo znają z prasy, koleżanki widziały na własne oczy i 
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pracownicy również. I jeżeli w tej chwili tutaj jestem, to tylko dlatego, że mam urlop, moje 
przełożone nawet nie wiedzą, bo w czasie urlopowym mogę sobie wyjść gdzie chcę, więc 
wybrałam tą sesję. I tylko powtarzam powszechne oburzenie całego mojego Zgromadzenia 
międzynarodowego. Bo wszyscy w tej chwili wiedzą, że szpital został zamknięty, raz sprzedany i 
zamknięty. Dlaczego? To jest głos członkiń mojego Zgromadzenia. 
 
Brawa z sali 
 
Radna Rachwalska 
Ja tutaj mam do Starosty takie pytanie, prośba nie pytanie, proszę nie nazywać mnie osobiście 
członkiem opozycji, ja jestem radną, ja nie wiem kto na mnie głosował. Owszem można używać 
kolokwialnych określeń, ale proszę nas tak oficjalnie nie nazywać, po prostu reprezentujemy 
interesy mieszkańców. A po drugie prezentowane tutaj pisma, ja to wszystko rozumiem i 
doceniam pracę urzędniczą, ale ja pracuję w szkole i mamy takie nowe zasady uważam, że 
słuszne z punktu widzenia celu i realizacji poszczególnych umiejętności patrzenia na wszystko. 
Więc tutaj to wszystko było dobrze służyło dobrej sprawie, ale wyszło tak jak wyszło. Więc to nie 
jest argument przemawiający za tym, że wyczerpano wszystkie kroki. A następna rzecz to 
chciałabym tutaj jeszcze no tak, pytanie moje jeszcze jest takie, że jeżeli tutaj mówią tyle 
pracownicy o swojej sytuacji, wiem, że Pan Przewodniczący interesował się odzyskaniem 
dokumentacji pracowniczej, czy ona się odnalazła to raz. A dwa to już z punktu właśnie takiego 
celu, jeżeli to ma być szpital zamknięty na pół roku, na remonty rozumiem, że będą zmiany 
konstrukcyjne w budynku wprowadzane, czy wystąpił PCZ o jakieś zgody na przebudowę i 
budowę do naszego Starostwa. Bo na to akurat wpływ mamy, jeżeli się zamyka najpierw szpital, 
a jeszcze się nie wystąpiło o żadne zgody. To ja tutaj czegoś nie rozumiem, takie firmy działają 
dla zysku, owszem działają na zdrowiu i tak dalej w tym zakresie, ale dla zysku. Więc powinny o 
to zadbać wcześniej, to byłby jakiś symptom, że szykują jakieś przebudowy, zmiany 
konstrukcyjne czy nie. 
 
Przewodniczący Rady 
To Pan Starosta, ale wcześniej Pani radna na sesji chyba czerwcowej Pani Powiatowy Inspektor 
Sanitarny poinformowała nas wszystkich, że zalecałaby, wręcz sugerowała, że nie można nie 
zamykać oddziałów i prowadzić remont. 
 
Starosta 
Pani radna dosłownie 15 minut temu sama Pani powiedziała, użyła słowa, że jest Pani w 
opozycji, dlatego ja tylko powtórzyłem, to po pierwsze. A po drugie po transakcji sprzedaży, 
zacznę od tego, udziałów Średzkiego Centrum Medycznego, pierwsza pierwotna umowa 
dotyczyła dzierżawy budynku na okres 30 lat. Mieli prawo, bo też był taki zapis w umowie 
sprzedaży dokonywać niezbędnych remontów adaptacyjnych, dostosowawczych, i taki projekt 
ogólny, bardzo szczegółowy dotyczący przebudowy konkretnych oddziałów jest u nas od 2010 
roku. Oni go po prostu, i na to zostało wydane pozwolenie na budowę i oni to realizują krok po 
kroku. Z tych wszystkich wizji do tej pory, oni tak twierdzą, ja to tak odczytuję, że nie dokończyli 
do końca remontu tak zwanego dostosowawczego. A w tym roku 2015 wszystkie jednostki 
świadczące usługi w zakresie hospitalizacji w tym przypadku muszą spełniać unijne już wymogi, 
szerokości, wysokości korytarzy i tak dalej, metrów kwadratowych na łóżka. Więc ten element 
musi zostać spełniony. I to o co Pani pytała, to można sprawdzić w Wydziale Architektury, jest 
kilkanaście tomów przebudowy poszczególnych oddziałów, i oni jest po prostu realizują 
sukcesywnie. 
 
Sekretarz 
Chciałbym poinformować o jednej rzeczy, odpowiadając na pytanie Pani radnej Rachwalskiej. 
Więc tak, jeżeli chodzi o budynek właścicielski PCZ Środa Śląska Sp. z o.o., to stuprocentowym 
udziałowcem tej spółki nie jest PCZ S.A. tylko Polski Holding Medyczny PCZ, który na przestrzeni 
kilku ostatnich tygodni w sposób znaczący podniósł kapitał zakładowy PCZ Środa Śląska. 
 
Pani Anna Abramczyk  
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Proszę o możliwość wypowiedzi dlatego, że właściwie mój głos jest głosem …., zostałam 
wywołana przez Pana Starostę. Po pierwsze chciałabym zwrócić uwagę na to, że kody nie są 
informacją dla mieszkańców o tym jakie były przyczyny migracji. W taki sposób informacji nie 
można przekazywać i to nie są informacje profesjonalne. Ta sytuacja wskazuje na deficyt 
przygotowania się prelegenta do zapoznania mieszkańców z powodem ograniczenia środków 
finansowych na zakład świadczący usługi zdrowotne. Nie przedstawił Pan Starosta działań 
podjętych w celu  rozkodowania informacji zawartych pod tymi kodami. Po drugie, jeżeli 
będziemy się wzorować tylko na jednostkach, które niekorzystnie funkcjonują w systemie opieki 
zdrowotnej to nie znajdziemy rozwiązań, żeby usprawnić własną działalność. Chcę powiedzieć, 
że jestem ekspertem w zakresie oceny jakości realizowanych usług zdrowotnych w różnych 
podmiotach opieki zdrowotnej i jest w Polsce bardzo wiele szpitali prowadzonych przez 
samorządy i innych jednostek opieki zdrowotnej, które prowadzą także działalność dochodową. I 
można, nie ograniczając dostępu do świadczeń zdrowotnych, które są określone w ustawie o 
świadczeniach zdrowotnych finansowanych w ramach ubezpieczenia zdrowotnego. I jeszcze 
jedna rzecz, jeżeli mamy kłopoty ze współpracą na poziomie Dolnośląskiego NFZ, to trzeba mieć 
na uwadze, że to nie jest wyrocznia, nad tą instytucją są jeszcze inne, trzeba znać stronę 
organizacyjną, świat się nie kończy na Narodowym Funduszu Zdrowia. Dziękuję.  
 
Adam Ruciński – Burmistrz Środy Śląskiej 
Panie Przewodniczący, szanowna Rado, Panowie Wójtowie, szanowni Państwo. No ze smutkiem 
się tutaj przysłuchujemy tej dyskusji, przepraszam też za spóźnienie na sesję, ale mieliśmy 
wcześniej zwołaną sesję Rady Miejskiej. Padło bardzo wiele gorzkich słów, a mało nadziei. 
Oczywiście dominujący wniosek jaki z tej dyskusji się wysuwa to wniosek będzie, o tym, że ta 
polityka, która doprowadziła do sprzedaży szpitala była błędna i do tego trzeba się przyznać i 
uderzyć w piersi. Oczywiście możemy mówić o różnych obiektywnych okolicznościach, o tym że 
nie na wszystko mamy wpływ, ale to nie nikt inny jak Zarząd Powiatu i Rada Powiatu decydują o 
tym co dzieje się z podmiotem, który ma charakter publiczny, który miał charakter publiczny, bo 
już niestety nie ma. Mówię niestety, dlatego że skutek jaki jest, szczególnie skutek na horyzoncie. 
Na dzisiaj możemy mówić, że trwa remont czy będzie remont tylko co będzie za pół roku. Ja nie 
patrzę z taką niestety ufnością na to jaki scenariusz rysuje się po 1 stycznia, bo widzę to 
zrozpaczenie mieszkańców i rozczarowanie  przede wszystkim  mieszkańców, tych 
mieszkańców, którzy rozumieją i czują, że w takim Powiecie jak Powiat Średzki, który składa się  
z pięciu Gmin, który ma ponad 50 tys. mieszkańców i w takim mieście powiatowym jak Środa 
Śląska opieka zdrowotna w postaci szpitala  powinna być w takiej czy innej formie, ale powinna 
być. I teraz jest kluczowy czas dla Was, dla radnych, dla Zarządu Powiatu, aby przygotować 
scenariusze awaryjne jakie po 1 stycznia być może trzeba będzie, czy można będzie wdrażać. 
Jakie te scenariusze są? Nie wiem, bo nie gmina tyko Powiat odpowiada za ten poziom opieki 
zdrowotnej, za lecznictwo zamknięte. Ale my jako Gmina Środa Śląska, największa Gmina w tym 
Powiecie chcemy być partnerem w tych pracach, w tych analizach, w tych działaniach, które 
Powiat, które Zarząd Powiatu jako lider, podkreślam jako lider powinien podejmować. Lider 
dlatego, że to Zarząd Powiatu podjął takie, a nie inne decyzje w latach poprzednich, które teraz 
tak skutkują. Jako lider dlatego, że to właśnie Powiat ustawowo odpowiada za te zadania. My 
chcemy być partnerem, ale oczekujemy od Zarządu Powiatu przygotowania tych scenariuszy i 
tego abyśmy włączyli do rozmów, żeby Państwo włączyli do rozmów przedstawicieli społeczności 
lokalnej, przedstawicieli tego szpitala. Pani, podobały mi się wypowiedzi, nowej mieszkanki od 5 
dni jak rozumiem Środy Śląskiej. Pani bardzo racjonalnie mówiła, rozsądnie i widać, że ma Pani 
wiedzę i czuje Pani tą sytuację. Dlatego takie osoby też powinny w takich rozmowach, nie wiem 
czy w sposób stały, ale na pewno w sposób taki doraźny uczestniczyć. Bo trzeba wypracować 
scenariusze alternatywne. Czy to będzie spółka samorządowa wielu samorządów tak jak w 
Wołowie wszystkie podmioty się przyłączyły, czy to będzie tak jak w Trzebnicy czy Oleśnicy 
scenariusz kiedy szpitale lokalne, powiatowe stają się jednostkami czy filiami większych szpitali 
typu wojewódzkiego. To jest oczywiście kwestia do dyskusji, należy ją przedyskutować. Nie wiem 
jakie będą wnioski, bo ja nie wiem, my jako Gmina Środa Śląska nie wiemy, ja to mówiłem na 
ostatniej sesji Rady Miejskiej, czy Powiat czy Zarząd Powiatu widzi możliwość, realność i 
możliwości powrotu do tego, aby szpital był publiczny, nie wiem tego. My oczekujemy od Zarządu 
Powiatu odpowiedzi, nasi radni, radni Rady Miejskiej też i mieszkańcy przede wszystkim, którzy 
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śledzili dyskusję na sesji czerwcowej, oczekują takiej odpowiedzi. Nie wiem jaka ona będzie, 
może być różna. I jeszcze jedna kwestia szpital został sprzedany za konkretne pieniądze … 
 
Głos z sali  
50 tys. zł. 
 
Adam Ruciński – Burmistrz Środy Śląskiej  
Nie, ja mówię o sprzedaży budynku, o tym co się stało w 2012 roku, bo te pieniądze gdzieś 
poszły, na jakieś cele poszły. Więc, jeżeli zostanie wypracowany scenariusz jeden możliwy, żeby 
na podstawie porozumienia tworzenia spółki samorządowej reaktywować. Ja uważam, że ze 
strony Powiatu te pieniądze powinny wrócić na służbę zdrowia. I jeszcze jeden taki mój wniosek, 
wydaje mi się, że ten scenariusz, scenariusze mogą być jedynie możliwe w sytuacji kiedy 
wszystkie gminy, a już na pewno gminy wiodące, Środa Śląska jest jedną z wiodących gmina, ale 
nie tylko, Gmina Miękinia też ma dużą siłę, całkiem sporą liczbę mieszkańców i duży potencjał 
finansowy, ma 5 radnych w Radzie Powiatu. Więc ten scenariusz może się udać przy założeniu, 
że będziemy solidarni. A tutaj Pan Starosta mówił wcześniej 2009 rok, rozmowy, wtedy zabrakło 
tego solidaryzmu, bo gdyby go wówczas nie zabrakło to może sytuacja na dzisiaj byłaby inna. 
Więc ten solidaryzm w mojej ocenie jest potrzeby, żeby w ogóle realnie myśleć o wdrażaniu  
scenariuszy takich awaryjnych. Tyle na ten moment chciałem powiedzieć, dziękuję bardzo. 
 
Pan Henryk Honc      
Ja oczywiście w całej rozciągłości zgadzam się z wypowiedzią Pana Burmistrza z tym, że 
dodałbym jeszcze tylko, bo chodziło o własność prywatną, dodałbym do tego do powrotu stanu 
sprzed sprzedaży o własność sióstr gdzie w dobrej wierze przekazali swój majątek, który miał 
pracować, który miał służyć dobru społecznemu. 
 
Przewodniczący Rady 
No nie jest prawdą, że został przekazany, tylko sądownie zostało to przekazane. Pragnę 
poinformować, że szpital jako mienie powiedzmy pokościelne nie zostało przekazane, zostało to 
rozstrzygnięte na drodze sądowej.    
 
Radny Wojewódka 
Ja chciałbym poinformować Pana Przewodniczącego, że jeśli będzie Pan rozpowszechniał 
nieprawdziwe informacje dotyczące mojej osoby, tam siedzi Pan drugi przed chwilą wyszedł, tam 
na końcu stołu, którzy przegrali właśnie  proces w Sądzie Okręgowym we Wrocławiu, czekamy 
na uprawomocnienie wyroku, właśnie w sprawie publikacji nieprawdziwych informacji na temat 
mojej osoby w kontekście szpitala, w wydawanej przez siebie gazecie i na portalu internetowym. 
Panie Przewodniczący jednym z zadań statutowych Pańskich jest udzielanie pomocy radnym w 
wykonywaniu mandatu, a w moim odczycie, nie wiem, myślę że inni radni też to podzielą, Pan 
wielokrotnie utrudnia, także proszę naprawdę zapoznać się ze statutem. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Panie radny, no sądy są dla ludzi, Panie Mariuszu 2 minuty udzielam Panu. 
 
Pan Mariusz Kozak 
Panie Przewodniczący łapać czas dwie minuty z zegarkiem w ręku. Szanowni Państwo z uwagą 
wysłuchałem tych wspaniałych wystąpień, ale bardzo mi się podobało wystąpienie siostry, bo 
człowiek dowiedział się troszkę historii. Ja nawet nie wiedziałem, że ten szpital budowały siostry 
ze Zgromadzenia Świętej Elżbiety z pożytkiem dla tego społeczeństwa, nie wiem w którym roku 
to było. Oczywiście jest Muzeum w Środzie Śląskiej można to sprawdzić. Czyli był to wspaniały 
gest sióstr Zgromadzenia Świętej Elżbiety po to, żeby ten szpital służył. Oczywiście w między 
czasie jak Państwo tak wspaniale dyskutowali, zastanawialiście się nad tematem rozwoju 
ewentualnie służby zdrowia w naszym mieście, pozwoliłem sobie wykonać kilka telefonów. 
Proszę Państwa nie jest tak źle, naprawdę Panie Przewodniczący wystarczy zadzwonić do 
Urzędu Marszałkowskiego tam do tego programu RPO, później można Panie Przewodniczący i 
Panie Starosto zadzwonić do ministerstwa tam też pokierują. Co się okazuje? Okazuje się, że w 
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ciągu minimum 5 minut można dojść do tego, że szpital może funkcjonować, szpital który 
wybudowało Zgromadzenie Świętej Elżbiety. Także szanowni Państwo myślę, że w tym czasie 
się zmieszczę. Także Panie Starosto, Panie Burmistrzu po prostu powinniście jeden i drugi 
zacząć współpracować, nic więcej, to jest cała prawda. A w tej chwili wydaje mi się, że Państwo 
zwalacie jeden na drugiego, trzeci na czwartego, piąty na dziesiątego. Przewodniczący głos 
odbiera nie wiadomo dlaczego, wydaje mi się moi kochani, że powinniście pomyśleć o tych 
mieszkańcach tego Powiatu, bo jesteście władzą, a my was wybraliśmy, a wy o tym nie 
zapominajcie. Bo jak nie, to jest taka książka o Leninie Wola Ludu, a Wola Ludu co to za 
książka? Czy ktoś czytał książkę o Leninie i Wola Ludu? 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu do rzeczy. 
 
Pan Mariusz Kozak 
Do rzeczy to jest czasopismo, bardzo dobre zresztą, prawicowe. A wola ludu, wola ludu jak to 
wola ludu, ale na szczęście albo nie na szczęście później tej woli ludu nie było, bo Lenin poszedł 
własną nieprzymuszoną drogą. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu już Pan 5 minut mówi. 
 
Pan Mariusz Kozak 
Panie Przewodniczący, Pan się zna, ale nie na czasie. Szanowni Państwo  myślę, że dojdziemy 
tu do konsensusu. Pan Przewodniczący Grabowiecki, Pan Przewodniczący Rutkowski wezmą 
sprawy w swoje ręce, że tak powiem pokierują zarówno Panem Burmistrzem jak i Panem 
Starostą. Tak jak powiedziałem ja nie życzę sobie ażeby moje zdjęcia były publikowane w 
jakichkolwiek prasach, mediach, ażeby moje słowa, które na pewno były nagrywane gdziekolwiek 
się pojawiły oczywiście, bo trzeba po prostu zapłacić i nic więcej. Także szanowni Państwo 
powinniście podziękować siostrze ze Zgromadzenia Świętej Elżbiety. Ja nawet nie wiem jak 
siostra ma na imię, z siostrą często spotykamy się na ulicy, na cmentarzu. Zawsze mówię do 
siostry, siostra to jak czarna dywizja, albo armia czerwona, taka jest prawda. Panie 
Przewodniczący odmeldowuję się.              
 
Pani Teresa Jackowiak 
Chciałabym zapytać, bo dokładnie tego nie wiem w jakim okresie są zawierane umowy z NFZ –
tem na następny rok. Bo na pewno nie jest to w grudniu, tylko nie wiem wrzesień czy tam sierpień 
i uważam, że śledzenie tej sprawy, czy PCZ obecnie, który ma od stycznia przyjąć w obsługę 
szpitalną, czy po prostu dostanie umowę z NFZ. Tego należałoby przypilnować dużo wcześniej. 
 
Przewodniczący Rady 
Pan Starosta chce odpowiedzieć, ale umowy są zawarte do czerwca 2016 roku od czerwca będą 
zawierane nowe umowy, najprawdopodobniej na 10 lat. 
 
Pani Jadwiga Jacoń 
Dzisiaj wiele było powiedziane na różne tematy - o historii, o migracji, o tym ile to pism wyszło, 
jakie to pisma, tylko jak do tej pory z tego co zrozumiałam skuteczność jest niewielka. Ale jestem 
optymistką i dlatego myślę, że wszystko dobrze się skończy, bo nie wyobrażam sobie, żeby 
Środa Śląska została bez szpitala. Proszę Państwa ja jestem z tego pokolenia, które swoją pracę 
zawodową zaczynało w latach 60-tych, skończyłam studia, pierwsza moja praca to właśnie w 
Środzie Śląskiej w służbie zdrowia, najpierw sanepid, później Zespół Opieki Zdrowotnej. Jak 
patrzę na te dziewczyny, które tutaj siedzą to serce mnie boli. To są dziewczyny, których 
większość uczyłam w szkole, bo miałam dodatkowe zajęcia, znam je z pracy, były doskonałymi 
pielęgniarkami, wspaniale opiekowały się pacjentami i one naprawdę nie zasługują na takie 
traktowanie, żeby dzisiaj była taka sytuacja, że Pani która jest położną, starała się jak mogła, ile 
dzieci przyjęła na świat i dzisiaj została w takiej sytuacji o jakiej słyszałam, słuchajcie to się w 
głowie nie mieści. Przecież nie można do tego dopuścić, no ludzie gdzie my jesteśmy. Ja na ogół 
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jestem człowiekiem spokojnym, zrównoważonym, ale to co słyszę i to o czym myślę to krew się 
burzy, naprawdę. I dlatego bardzo proszę osoby, które mają wiele do powiedzenia, od których 
wiele zależy, róbcie wszystko żeby było inaczej. Bardzo mi się podobała wypowiedź Pana 
Burmistrza, brawo Panie Adamie, uważam że to jest bardzo dobra propozycja. Uważam, że nie 
można dopuścić, aby Środa była bez szpitala. A do Pana Starosty niechże Pan pomoże tym 
dziewczętom, niech one wreszcie znajdą swoje miejsce. Słuchajcie myśmy mieli tutaj liceum 
medyczne, które wypuściło tyle absolwentek, one pracują w całej Polsce, niektóre już są na 
emeryturze, ale są też i za granicą. Jak mi było przyjemnie kiedy będąc w Stanach spotkałam 
dziewczynę, która była naszą absolwentką, ja jej nie poznałam, bo to lata temu, ale miałam 
satysfakcję i ona pracuje w swoim zawodzie. Czyli szanujmy to co mamy i naprawdę szanujmy 
innych, bo jak my będziemy innych szanować, będziemy i my szanowani. Dziękuję bardzo.                    
   
Pani Nowicka 
Jestem byłą pielęgniarką, przepracowałam 33 lata w szpitalu, obecnie jestem bez środków do 
życia, od 15 sierpnia wyjeżdżam za granicę do pracy jako pielęgniarka. 
 
Wójt Gminy Malczyce – Piotr Frankowski 
Trudno jest mi wypowiadać się na temat przeszłości na temat tego jakie decyzje były błędne, 
które zapadały przez Zarząd, przez Radę. Natomiast jako obecnie pracownik samorządowy czuję 
się też w części odpowiedzialny za to, że dzisiaj mieszkańcy przychodzą tutaj i pokazują swoje 
niezadowolenie. Jest mi przykro z tego powodu i również myślę, że tym Państwu, którzy zostali 
pokrzywdzeni poprzez pracodawcę jakim okazał się PCZ również należą się słowa przepraszam. 
Ja chciałbym tutaj jeszcze prosić Państwa radnych, aby do tej uchwały, którą jak rozumiem 
będziecie kierować do PCZ dopisać pewne stwierdzenia, które zwróciłyby szczególnie uwagę na 
głos mieszkańców, którzy zostali bezpośrednio pokrzywdzeni przez PCZ czyli mieszkańcy, 
pracownicy którzy od maja nie otrzymali jeszcze pensji od PCZ.  Myślę, że to jest ważny element 
i tym osobom trzeba pomóc, poprzez zwrócenie uwagi, jak również poprzez wsparcie myślę 
prawne w tym. Ja w Urzędzie Gminy w Malczycach służę pomocą i zapraszam tych Państwa, 
którzy również  będą potrzebowali takiego wsparcia. Natomiast tak jak wspomniałem, trudno jest 
mi mówić o przeszłości w której nie uczestniczyłem, natomiast ja bym bardziej chciał się skupić 
na przyszłości. Ja tutaj dołączam się do głosu Pana Burmistrza, który wystąpił z taką inicjatywą, 
aby do tej dyskusji na temat naszej przyszłości włączyć dużo więcej środowisk. Ja tutaj również 
zgłaszam swoją gotowość do podjęcia dyskusji i rozmów na temat być może, bo wiem, że była 
kiedyś taka propozycja, tutaj sam Starosta o tym mówił, że kiedyś zastanawiano się, nie wiem 
czy on był inicjatorem takiego pomysłu, żeby stworzyć taki samorządowy zespół opieki 
zdrowotnej. I myślę, że być może przyszedł teraz czas, żeby powrócić do tej dyskusji i zacząć 
rozmowy. Rozmowy na różnych płaszczyznach z różnymi środowiskami, z osobami które mają 
wpływ, z osobami które mają wiedzę na temat funkcjonowania służby zdrowia w Polsce, bo 
myślę, że ta znajomość procedur administracyjnych tutaj jest również bardzo ważna. I zdaję 
sobie też sprawę, jakby to nie jest usprawiedliwienie, natomiast tutaj słowa Pań, że często 
praktycznie brakuje pieniędzy na … urzędnikom w czasie podejmowania decyzji, to być może jest 
naszą słabością, ale tak jak Pan Burmistrz mówił są na szczęście mieszkańcy na terenie Powiatu 
Średzkiego, którzy mają taką  wiedzę i być może trzeba skorzystać z wiedzy tych osób.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Panie Wójcie, ustosunkujemy się do tego. Petycja do PCZ została już przegłosowana 
przez Radę. Natomiast temat niewypłacenia zarobków, rozumiem Panie Starosto zajmiemy się 
nim na roboczo.                                         
                 
Nikt więcej nie wyraził  chęci zabrania głosu.                                    
 
Ad. 5/Wnioski, zapytania i oświadczenia mieszkańców. 
 
Nikt nie wyraził  chęci zabrania głosu.                                    
 
Ad. 6/Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
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Nikt nie wyraził  chęci zabrania głosu.                                    
 
Ad. 7/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XI w kadencji 
2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady 
                                                                                              (-) 
                                                                                   Witold Rutkowski 
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